
ILMU KOMUNIKASI
UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

Kode MK  : KOMU-1210 Smt/Thn  : 2/20232 Nama MK  : Komunikasi Massa
Waktu  : 08:00:00-10:30:00 SKS  : 3 NID / Nama Dosen 1  : 040503007 / Nasaruddin Siregar, Drs
Ruang  : SS-406 Kuota  : 50 NID / Nama Dosen 2  : 
Kelas  : 2A1 Jml Peserta : 48

DAFTAR HADIR PESERTA KULIAH

NO NPM NAMA
PERTEMUAN KULIAH

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 202310415098 ADAM CAHYA LAKSANA H H H H H H H H H H H A H H A H

2 202310415007 ADAM PRATAMA WIDIANTO H S H H S H H H H S H H H H H H

3 202310415086 AILSA MEIDINA SHAQI H H H H H H S H H H H H H H H H

4 202310415161 APRIZAL ZULFIKAR H H H H H H H H H H H H H H A H

5 202310415242 ATIKAH MISIN H H H H H H H H H H H H H H H H

6 202310415122 CHALISTA SALSABILAH RELANTA H H H H H H H H H H A H H H H H

7 202310415266 DEVINA ANDRIANI H H H H H H I H H H H H H H H H

8 202310415275 DIANA SINTA DEWI H H H H H H H H H H H H H H H H

9 202310415210 DIMAS SYAHRUL RAMADHAN H H H H H H H H H H H H H H H H

10 202310415278 DINA NUR FADHILAH H H H H H H H H H H H H H H H H

11 202310415234 DINA RAMADHANI H H H H S H S H H H H H H S H H

12 202310415061 DJAYA ARIYANTO PUTRA H H H H H H A H H H H H H H A H

13 202310415279 DZAKWAN AKBAR LESTIANTO H H H H S H H H H H H A H S H H

14 202310415155 ELIZA NADIRA AGUSTINE H H H H H H H H H H H H H H H H

15 202310415104 ELVARETTA THEDA MUFARRIHAH H H H H H H H H H H H H H H H H

16 202310415329 FACHRI OMAR RAMADHIEN H H H S H H S H H S A H H H H H

17 202310415313 FADHEL MUHAMMAD H H H H H H H H H H H H H H H H

18 202310415292 FADILAH NASYWA DAULAY H H H H H H H H H H A H H H H H

19 202310415182 FAIZ OKTA MURTADHA A H H S H H H H H H H H H H A H

20 202310415336 FARHAN NASUHA H H H H H H H H H H H H H H H H

21 202310415205 FARHAN RAMADHAN H H H H I H A H H H S A H H A H

22 202310415195 FIESCHELIA ZAHWA RACHMAWATI H H H H H H H H H H H H H H H H

23 202310415277 GILANG REZA FARUKI H H H H H I I H H H H H H H H H

24 202310415083 JOANNA PUTRI NABHAN H H H H H H H H H H H H H H H H

25 202310415011 KEISHA NAJWA KHAIRANA H H H H H H H H H H H H H H H H
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26 202310415066 KEISYA MELVINA PUTRI H H H H H H S H H H H H H H H H

27 202310415227 KHANSA KHALISHA PERMANA H H H H H H H H H H H H H H H H

28 202310415072 LANANG PUTRA HAPSARA H H H H H H H H H I H H H H H H

29 202310415221 MOCHAMMAD RIZKY ANANDA H H H H H H H H H S H H H A H H

30 202310415201 MOHAMMAD JUNUS H H H H H H H H H H H H H H H H

31 202310415020 MUHAMAD IRFAN FAUZI H H H H S H H H H H H H H H H H

32 202210415390 MUHAMMAD DANDA RAIHAN AL GAZA H H H H H H H H H H H I A A

33 202310415099 NAILA SARAH AMALIA H H H H H H H H H H H H H H H H

34 202310415326 NAZLA SALSABILA H H H H H I H H H H H A H H H H

35 202310415035 NAZWA SYAUQINA H H H H H H H H H I H H H H H H

36 202310415057 PRECILLIA ANGELICA NUR AFIFAH H H H H H H H H H H H H H H H H

37 202310415001 PUSPA PRAYITNO PERTIWI H H H H H S S H H H H H H H H H

38 202310415307 RAFI AKBAR ALFACHRI H H H H H A A H H H H H H H H

39 202310415262 SAIPUL MA`ARIP H H H H H H H H H H H H H H H H

40 202310415139 SHAFIRA NABIILAH H H A H H H H H H H H H H H H H

41 202310415252 SHEVA HILMI RAHMANDANI H H H H H H I H H H H H H H A H

42 202310415190 SHIVA RAHMA SARI H H H H H H H H H H H H H H H H

43 202310415311 SITI NURHALIZA H H H H H H S H H H H H H S A H

44 202310415345 TRI LINTANG MULYONO PUTRA H H H H A H A H H H H H H A H H

45 202310415319 VANIA PUTRI H H H H H H S H H H A H H H A H

46 202310415305 VANZA PUTRA HERLAMBANG H A H S H H H H H H S H H A H A

47 202310415202 YAZID ALI RIDHO H H H H H H H H H H H H H H H H

48 202310415005 YOGA PRIWINARSA H H H H S H H H H H H H H H A H

Tanggal Kuliah 27/02 05/03 15/03 22/03 29/03 05/04 12/04 19/04 07/05 14/05 21/05 28/05 04/06 11/06 22/06 02/07

Jumlah Hadir 45 45 47 45 41 45 34 47 48 43 42 44 48 41 38 46

Paraf Dosen

Biro Administrasi Akademik, Ketua Program Studi,

M. Fadhli Nursal, S.E., M.M. Syahrul Hidayanto, S.Sos., M.Si.
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Rekap Kehadiran Dosen

2A1 - Komunikasi Massa  Cari Data

1 Komunikasi
Massa

2A1 3 27 Februari
2024

Pertemuan ke
- 1

Introduktion, RPS satu semester
perkuliahan, Komunikasi massa
secara umum

10:39:07 Hadir Sudah
Validasi

2 Komunikasi
Massa

2A1 3 05 Maret
2024

Pertemuan ke
- 2

Lanjuta meteri P.1 Pengertian
komunikasi massa, dan P2
Defenisi Komas

10:25:34 Hadir Sudah
Validasi

3 Komunikasi
Massa

2A1 3 15 Maret
2024

Pertemuan ke
- 3

Perkembangan Media Massa
sebagai komunikasi massa,
(google classroom, kuliah
pengganti pada tanggal 15 maret
2024).

17:04:46 Hadir Sudah
Validasi

4 Komunikasi
Massa

2A1 3 22 Maret
2024

Pertemuan ke
- 4

Freming Berita media di dalam
Komunikasi Massa

10:14:53 Hadir Sudah
Validasi

5 Komunikasi
Massa

2A1 3 29 Maret
2024

Pertemuan ke
- 5

Faktor-Faktor Konstruksi Sosial
Framing Berita tentang Aktor
Politik di Media Daring

09:56:44 Hadir Sudah
Validasi

6 Komunikasi
Massa

2A1 3 05 April
2024

Pertemuan ke
- 6

1. Konsep dan Model Komunikasi
Massa 2. Persentasi tugas
kelompok " Framing Berita media"

10:28:36 Hadir Sudah
Validasi

7 Komunikasi
Massa

2A1 3 12 April
2024

Pertemuan ke
- 7

lanjutan, model-model komunikasi
media baru dan evaluasi UTS.

10:06:02 Hadir Sudah
Validasi

No  Matakuliah  Kelas  SKS  Tanggal  Pertemuan  Materi  Masuk  Hadir  Status 



8 Komunikasi
Massa

2A1 3 19 April
2024

Pertemuan ke
- 8

Ujian tengah semester (UTS) 11:53:09 Hadir Sudah
Validasi

9 Komunikasi
Massa

2A1 3 07 Mei
2024

Pertemuan ke
- 9

Konten Komunikasi Massa di Era
Konvergensi (Konsep dan isu)
Jurnalisme, Public Relation dan
Periklanan

07:21:46 Hadir Sudah
Validasi

10 Komunikasi
Massa

2A1 3 14 Mei
2024

Pertemuan ke
- 10

Genre Media massa 11:38:40 Hadir Sudah
Validasi

11 Komunikasi
Massa

2A1 3 21 Mei
2024

Pertemuan ke
- 11

Persentasi tugas kelompok
(online) " Genre media berikut
contoh)"

09:43:48 Hadir Sudah
Validasi

12 Komunikasi
Massa

2A1 3 28 Mei
2024

Pertemuan ke
- 12

Penungasan Classroom "Tingkat
dan Jenis dampak Rangsangan
individi dan respon Individu ,
Rekasi Kolektif Kampanye difusi
Inovasi Perubahan Jangka
panjang"

12:43:12 Hadir Sudah
Validasi

13 Komunikasi
Massa

2A1 3 04 Juni
2024

Pertemuan ke
- 13

Mengikuti Seminar Fakultas Ilmu
Komunikasi " Seminar Hari
Penyiaran"

09:46:06 Hadir Sudah
Validasi

14 Komunikasi
Massa

2A1 3 11 Juni
2024

Pertemuan ke
- 14

Persentasi Tugas Kelompok,
Khalayak media massa,
Komunikasi massa Jejaring Teori
media massa dan Literasi"

10:20:57 Hadir Sudah
Validasi

No  Matakuliah  Kelas  SKS  Tanggal  Pertemuan  Materi  Masuk  Hadir  Status 



15 Komunikasi
Massa

2A1 3 22 Juni
2024

Pertemuan ke
- 15

Kuliah pengganti tanggal 18 Juni
24, cuti bersama. Persentasi
tugas kelompok " efek komunikasi
massa, model-moel komunikasi
massa," Evaluasi Materi UAS.

09:17:06 Hadir Sudah
Validasi

16 Komunikasi
Massa

2A1 3 02 Juli 2024 Pertemuan ke
- 16

UAS (Ujian Akhir Semester) 13:13:35 Hadir Sudah
Validasi

No  Matakuliah  Kelas  SKS  Tanggal  Pertemuan  Materi  Masuk  Hadir  Status 
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UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : KOMU-1210 Smtr/Thn : 2 / 2023 - Genap NID / NAMA DOSEN 1 : 040503007 / Nasaruddin Siregar, Drs
NAMA MK : Komunikasi Massa SKS : 3 NID / NAMA DOSEN 2 :  / -
KAMPUS : Bekasi KELAS : 2A1

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH KOMUNIKASI MASSA

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

1 202310415098 ADAM CAHYA LAKSANA 16 14 65.00 65.00 70.00 0.00 0.00 87.50 66.70 60.00 60.00 64.10 B-

2 202310415007 ADAM PRATAMA WIDIANTO 16 13 65.00 65.00 65.00 0.00 0.00 81.25 65.00 74.00 65.00 69.30 B

3 202310415086 AILSA MEIDINA SHAQI 16 15 65.00 68.00 70.00 0.00 0.00 93.75 67.70 70.00 64.00 69.50 B

4 202310415161 APRIZAL ZULFIKAR 16 15 66.00 70.00 70.00 0.00 0.00 93.75 68.70 78.00 75.00 76.50 A-

5 202310415242 ATIKAH MISIN 16 16 70.00 65.00 68.00 0.00 0.00 100.00 67.70 82.00 60.00 72.10 B+

6 202310415122 CHALISTA SALSABILAH RELANTA 16 15 70.00 65.00 65.00 0.00 0.00 93.75 66.70 82.00 65.00 73.30 B+

7 202310415266 DEVINA ANDRIANI 16 15 65.00 65.00 68.00 0.00 0.00 93.75 66.00 75.00 72.00 73.90 B+

8 202310415275 DIANA SINTA DEWI 16 16 70.00 65.00 68.00 0.00 0.00 100.00 67.70 80.00 50.00 67.50 B-

9 202310415210 DIMAS SYAHRUL RAMADHAN 16 16 65.00 65.00 70.00 0.00 0.00 100.00 66.70 65.00 55.00 64.80 B-

10 202310415278 DINA NUR FADHILAH 16 16 70.00 75.00 75.00 0.00 0.00 100.00 73.30 82.00 90.00 85.30 A

11 202310415234 DINA RAMADHANI 16 13 68.00 66.00 70.00 0.00 0.00 81.25 68.00 75.00 60.00 68.20 B

12 202310415061 DJAYA ARIYANTO PUTRA 16 14 65.00 65.00 70.00 0.00 0.00 87.50 66.70 60.00 40.00 56.10 C

13 202310415279 DZAKWAN AKBAR LESTIANTO 16 13 65.00 65.00 70.00 0.00 0.00 81.25 66.70 69.00 55.00 64.20 B-

14 202310415155 ELIZA NADIRA AGUSTINE 16 16 70.00 70.00 70.00 0.00 0.00 100.00 70.00 74.00 78.00 77.40 A-

15 202310415104 ELVARETTA THEDA MUFARRIHAH 16 16 68.00 65.00 70.00 0.00 0.00 100.00 67.70 79.00 53.00 68.40 B

16 202310415329 FACHRI OMAR RAMADHIEN 16 12 65.00 65.00 70.00 0.00 0.00 75.00 66.70 68.00 73.00 70.40 B

17 202310415313 FADHEL MUHAMMAD 16 16 70.00 70.00 75.00 0.00 0.00 100.00 71.70 80.00 85.00 82.30 A

18 202310415292 FADILAH NASYWA DAULAY 16 15 68.00 65.00 68.00 0.00 0.00 93.75 67.00 80.00 61.00 71.20 B

19 202310415182 FAIZ OKTA MURTADHA 16 13 68.00 60.00 65.00 0.00 0.00 81.25 64.30 73.00 54.00 64.50 B-

20 202310415336 FARHAN NASUHA 16 16 68.00 70.00 75.00 0.00 0.00 100.00 71.00 80.00 85.00 82.20 A

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

Syahrul Hidayanto, S.Sos., M.Si. Nasaruddin Siregar, Drs
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UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : KOMU-1210 Smtr/Thn : 2 NAMA DOSEN : Nasaruddin Siregar, Drs
NAMA MK : Komunikasi Massa SKS : 3 NID : 040503007
KAMPUS : Bekasi KELAS : 2A1

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH KOMUNIKASI MASSA

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

21 202310415205 FARHAN RAMADHAN 16 11 60.00 65.00 65.00 0.00 0.00 68.75 63.30 50.00 60.00 0.00 E

22 202310415195 FIESCHELIA ZAHWA RACHMAWATI 16 16 68.00 65.00 68.00 0.00 0.00 100.00 67.00 80.00 70.00 75.40 B+

23 202310415277 GILANG REZA FARUKI 16 14 65.00 60.00 65.00 0.00 0.00 87.50 63.30 68.00 60.00 65.80 B-

24 202310415083 JOANNA PUTRI NABHAN 16 16 70.00 65.00 70.00 0.00 0.00 100.00 68.30 81.00 60.00 72.00 B+

25 202310415011 KEISHA NAJWA KHAIRANA 16 16 68.00 65.00 70.00 0.00 0.00 100.00 67.70 70.00 50.00 64.50 B-

26 202310415066 KEISYA MELVINA PUTRI 16 15 68.00 65.00 70.00 0.00 0.00 93.75 67.70 74.00 50.00 65.10 B-

27 202310415227 KHANSA KHALISHA PERMANA 16 16 68.00 65.00 70.00 0.00 0.00 100.00 67.70 79.00 69.00 74.80 B+

28 202310415072 LANANG PUTRA HAPSARA 16 15 65.00 65.00 70.00 0.00 0.00 93.75 66.70 62.00 62.00 66.10 B-

29 202310415221 MOCHAMMAD RIZKY ANANDA 16 14 65.00 65.00 70.00 0.00 0.00 87.50 66.70 63.00 60.00 65.00 B-

30 202310415201 MOHAMMAD JUNUS 16 16 65.00 65.00 68.00 0.00 0.00 100.00 66.00 75.00 63.00 70.90 B

31 202310415020 MUHAMAD IRFAN FAUZI 16 15 68.00 65.00 68.00 0.00 0.00 93.75 67.00 72.00 50.00 64.40 B-

32 202210415390 MUHAMMAD DANDA RAIHAN AL GAZA 16 11 60.00 65.00 70.00 0.00 0.00 68.75 65.00 60.00 65.00 0.00 E

33 202310415099 NAILA SARAH AMALIA 16 16 70.00 70.00 70.00 0.00 0.00 100.00 70.00 80.00 67.00 74.80 B+

34 202310415326 NAZLA SALSABILA 16 14 75.00 75.00 70.00 0.00 0.00 87.50 73.30 0.00 70.00 51.40 D

35 202310415035 NAZWA SYAUQINA 16 15 70.00 70.00 70.00 0.00 0.00 93.75 70.00 80.00 75.00 77.40 A-

36 202310415057 PRECILLIA ANGELICA NUR AFIFAH 16 16 75.00 78.00 80.00 0.00 0.00 100.00 77.70 85.00 80.00 83.00 A

37 202310415001 PUSPA PRAYITNO PERTIWI 16 14 68.00 70.00 70.00 0.00 0.00 87.50 69.30 80.00 70.00 74.60 B+

38 202310415307 RAFI AKBAR ALFACHRI 16 13 65.00 70.00 70.00 0.00 0.00 81.25 68.30 65.00 67.00 68.10 B

39 202310415262 SAIPUL MA`ARIP 16 16 67.00 70.00 75.00 0.00 0.00 100.00 70.70 80.00 79.00 79.70 A-

40 202310415139 SHAFIRA NABIILAH 16 15 70.00 70.00 70.00 0.00 0.00 93.75 70.00 74.00 65.00 71.60 B

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

Syahrul Hidayanto, S.Sos., M.Si. Nasaruddin Siregar, Drs
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UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : KOMU-1210 Smtr/Thn : 2 NAMA DOSEN : Nasaruddin Siregar, Drs
NAMA MK : Komunikasi Massa SKS : 3 NID : 040503007
KAMPUS : Bekasi KELAS : 2A1

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH KOMUNIKASI MASSA

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

41 202310415252 SHEVA HILMI RAHMANDANI 16 14 70.00 65.00 70.00 0.00 0.00 87.50 68.30 78.00 60.00 69.80 B

42 202310415190 SHIVA RAHMA SARI 16 16 68.00 70.00 75.00 0.00 0.00 100.00 71.00 78.00 82.00 80.40 A

43 202310415311 SITI NURHALIZA 16 13 68.00 65.00 70.00 0.00 0.00 81.25 67.70 75.00 55.00 66.20 B-

44 202310415345 TRI LINTANG MULYONO PUTRA 16 13 70.00 65.00 69.00 0.00 0.00 81.25 68.00 78.00 60.00 69.10 B

45 202310415319 VANIA PUTRI 16 13 68.00 65.00 70.00 0.00 0.00 81.25 67.70 77.00 60.00 68.80 B

46 202310415305 VANZA PUTRA HERLAMBANG 16 11 65.00 65.00 70.00 0.00 0.00 68.75 66.70 67.00 65.00 0.00 E

47 202310415202 YAZID ALI RIDHO 16 16 65.00 65.00 70.00 0.00 0.00 100.00 66.70 70.00 68.00 71.50 B

48 202310415005 YOGA PRIWINARSA 16 14 65.00 65.00 65.00 0.00 0.00 87.50 65.00 68.00 60.00 66.20 B-

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

Syahrul Hidayanto, S.Sos., M.Si. Nasaruddin Siregar, Drs
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ILMU KOMUNIKASI
UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

Kode MK  : KOMU-1210 Smt/Thn  : 2/20232 Nama MK  : Komunikasi Massa
Waktu  : 10:45:00-13:15:00 SKS  : 3 NID / Nama Dosen 1  : 040503007 / Nasaruddin Siregar, Drs
Ruang  : SS-413 Kuota  : 50 NID / Nama Dosen 2  : 
Kelas  : 2A2 Jml Peserta : 50

DAFTAR HADIR PESERTA KULIAH

NO NPM NAMA
PERTEMUAN KULIAH

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 202310415075 ABEL JUANDI A H A H H H H H H H H H H H H H

2 202310415002 AHMAD ADFANDY PERMADY H H H H H H H H H H H H H H H H

3 202310415127 ALYA PUTRI AYU LESTARI H H A H H H H H H H H H H H H H

4 202310415043 ALYA PUTRI HAPSARI H H H H H H A H H H H H H H H H

5 202310415338 ANINDYA PUTRI NARPATI H H H H H H H H H H H H H H H H

6 202310415215 APRILIDYA CHRISTY MARIA MANURUNG H H H H H H H H H H H H H H H H

7 202310415087 ASER ROMEO HUTASOIT H H H H H H H H H H H H H H H H

8 202310415041 ASILA FAKHIRA H H H H H H H H H H H H I H H H

9 202310415059 AULIA NABILLA H H H H H H H H H H H H H H H H

10 202310415045 AUREL RIZKY HANAFI H H H H H I H H H H H H H H H H

11 202310415105 AZAHWA SYALWA SYAFIRASUNAR H H H H H H H H H H H H H H H H

12 202310415273 DAFFA DHARMAWAN H H H H H H H H H H H H H H H H

13 202310415067 DIMASTIAN BAGAS SAPUTRA H H H H H H H H H H H H H H H H

14 202310415282 DZIKRI IBADURRAHMAN H H H H H H H H H H H H H H H H

15 202310415285 ELLY NURKHAYATI H H H H H H H H H H H H H H H H

16 202310415184 FASYA YESENIA DWI RAHMADANI H H H H H H H H H H H H H H H H

17 202310415173 FIRZI ALI AKBAR H H H H H H H H H H H H H H H H

18 202310415015 FITRA RAYANA H A H H H H H H H H H H H H H H

19 202310415209 HANA MARIA SIMANJUNTAK S H A H H H H H H H H H H H H H

20 202310415323 HIDAYAT NUR PRAYOGI H H H H H H H H H I H H H H H H

21 202310415130 IKHWAN DWI PANGESTU H H H H H H H H H H H H H H H H

22 202310415056 JESICA INDRIA KIRANI H H H H H H H H H H H H H H H H

23 202310415199 JESICA NOVIALIN H H H H H H H H H H H H H H H H

24 202310415340 MOHAMMAD REVAN AFDIANSYAH H H H A H H S H H H H H H H H A

25 202310415261 MUHAMAD RAFI H H H H H H H H H H H H H H H H
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26 202310415272 MUHAMMAD IRFAN H A A H H H H H H H H H H H H H

27 202310415017 MUHAMMAD RIZKY ISFALANA H H H H H H H H H H H H H H H H

28 202310415169 MURNI NUR AULIA H H H H H H H H H H H H H H H H

29 202310415131 NAELIS SUHADA H H H H H H H H H H H H H H H H

30 202310415241 NAQINNI AZHARA H H H H H H H H H H H H H H H H

31 202310415053 NURKHOLIS BAHRI H H H H H H H H H H H H H H H H

32 202310415253 RATU NAJLA SUKAENI H S H H H H H H H H H H H H H H

33 202310415102 ROBY CHAIRLANGGA H H H H H H H H H H H H H H H H

34 202310415150 RYZKY IMELINA SARAGIH H H A H H H H H H H H H H H H H

35 202310415152 SABIKAH OPHELIA H H H H H H H H H H H H H H H H

36 202310415312 SABRINA WIDYARORA H H H H H H H H H H H H H H H H

37 202310415073 SAFATIYA FIDRA LISMA A H H H H A H H H H H H H A

38 202310415019 SHIFA ADZKIYAH H H H H H H H H H H H H H H H H

39 202310415046 SILVIA FEBRYANTI H H H H H H H H H H H H H H H H

40 202310415158 SYALU AULIA HAKIM H H H H H H H H H H H H H H H H

41 202310415136 SYALVINA NURHAURA PUTRI SUGIARTO H H H H H H H H H H H H H H H H

42 202310415206 SYAQHIRAH NAURAH WIBOWO H H H H H H H H H H H H H H H H

43 202310415251 TALITHA ROZZANA ADIRATNA H H A H H H H H H H H H H H H H

44 202310415188 TANIA MINARNY H H H H H H H H H H H H H H H H

45 202310415093 THITANIA NAYLA ANANDA H H H H H H H H H H H H H H H H

46 202310415097 TSANIA PUTRI SETIADI H H H H H H H H H H H H H H H H

47 202310415082 TYAS RAHMA H H H H H H H H H H H H H H H H

48 202310415189 YENI FARIDATUL FATMA H H H H H H H H H H H H H H H H

49 202310415148 ZAHRA SALSABILA ZAKIH H H H H H H H H H H H H H H H H

50 202310415081 ZARA ZETTIRA RIZAL H H H H H H H H H H H H H H H H

Tanggal Kuliah 27/02 05/03 15/03 22/03 29/03 05/04 12/04 19/04 07/05 14/05 21/05 28/05 04/06 11/06 22/06 02/07

Jumlah Hadir 47 46 43 49 50 49 48 49 50 49 50 50 49 50 50 48

Paraf Dosen

Biro Administrasi Akademik, Ketua Program Studi,

M. Fadhli Nursal, S.E., M.M. Syahrul Hidayanto, S.Sos., M.Si.
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Rekap Kehadiran Dosen

2A2 - Komunikasi Massa  Cari Data

1 Komunikasi
Massa

2A2 3 27 Februari
2024

Pertemuan ke
- 1

Indtrokudtion, RPS satu semester
dan Komas secara Umum

13:12:24 Hadir Sudah
Validasi

2 Komunikasi
Massa

2A2 3 05 Maret
2024

Pertemuan ke
- 2

Lanjuta meteri P.1 Pengertian
komunikasi massa, dan P2
Defenisi Komas

12:32:36 Hadir Sudah
Validasi

3 Komunikasi
Massa

2A2 3 15 Maret
2024

Pertemuan ke
- 3

Perkembangan Media Massa
sebagai komunikasi massa,
(google classroom, kuliah
pengganti pada tanggal 15 maret
2024).

17:11:49 Hadir Sudah
Validasi

4 Komunikasi
Massa

2A2 3 22 Maret
2024

Pertemuan ke
- 4

Freming berita media dalam
komunikasi massa

12:49:09 Hadir Sudah
Validasi

5 Komunikasi
Massa

2A2 3 29 Maret
2024

Pertemuan ke
- 5

Faktor-Faktor Konstruksi Sosial
Framing Berita tentang Aktor
Politik di Media Daring

11:00:50 Hadir Sudah
Validasi

6 Komunikasi
Massa

2A2 3 05 April
2024

Pertemuan ke
- 6

1. Konsep dan model komunikasi
massa 2. Persentasi tugas
"framing berita media"

12:24:24 Hadir Sudah
Validasi

7 Komunikasi
Massa

2A2 3 12 April
2024

Pertemuan ke
- 7

lanjutan model-model komunikasi
media baru, evaluasi UST

12:18:55 Hadir Sudah
Validasi

No  Matakuliah  Kelas  SKS  Tanggal  Pertemuan  Materi  Masuk  Hadir  Status 



8 Komunikasi
Massa

2A2 3 19 April
2024

Pertemuan ke
- 8

Ujian Tengah Semester (UTS) 12:04:31 Hadir Sudah
Validasi

9 Komunikasi
Massa

2A2 3 07 Mei
2024

Pertemuan ke
- 9

Konten Komunikasi Massa di Era
Konvergensi (Konsep dan isu)
Jurnalisme, Public Relation dan
Periklanan (G.classroom)

07:24:17 Hadir Sudah
Validasi

10 Komunikasi
Massa

2A2 3 14 Mei
2024

Pertemuan ke
- 10

Pengenalan Genre Komunikasi
masssa

15:51:14 Hadir Sudah
Validasi

11 Komunikasi
Massa

2A2 3 21 Mei
2024

Pertemuan ke
- 11

Persentasi tugas kelompok
"Genre media massa" )google
meet

11:13:41 Hadir Sudah
Validasi

12 Komunikasi
Massa

2A2 3 28 Mei
2024

Pertemuan ke
- 12

Penungasan Classroom "Tingkat
dan Jenis dampak Rangsangan
individi dan respon Individu ,
Rekasi Kolektif Kampanye difusi
Inovasi Perubahan Jangka
panjang"

12:45:19 Hadir Sudah
Validasi

13 Komunikasi
Massa

2A2 3 04 Juni
2024

Pertemuan ke
- 13

Mengikuti Seminar Fakultas Ilmu
Komunikasi " Seminar Hari
Penyiaran"

10:48:39 Hadir Sudah
Validasi

14 Komunikasi
Massa

2A2 3 11 Juni
2024

Pertemuan ke
- 14

Persentasi Tugas Kelompok,
Khalayak media massa,
Komunikasi massa Jejaring Teori
media massa dan Literasi"

12:16:58 Hadir Sudah
Validasi

No  Matakuliah  Kelas  SKS  Tanggal  Pertemuan  Materi  Masuk  Hadir  Status 



15 Komunikasi
Massa

2A2 3 22 Juni
2024

Pertemuan ke
- 15

Kuliah pengganti tanggal 18 Juni
24, cuti bersama. Persentasi
tugas kelompok " efek komunikasi
massa, model-moel komunikasi
massa," Evaluasi Materi UAS.

12:08:48 Hadir Sudah
Validasi

16 Komunikasi
Massa

2A2 3 02 Juli 2024 Pertemuan ke
- 16

UAS (Ujian Tengah Semester) 13:22:36 Hadir Sudah
Validasi

No  Matakuliah  Kelas  SKS  Tanggal  Pertemuan  Materi  Masuk  Hadir  Status 
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UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : KOMU-1210 Smtr/Thn : 2 / 2023 - Genap NID / NAMA DOSEN 1 : 040503007 / Nasaruddin Siregar, Drs
NAMA MK : Komunikasi Massa SKS : 3 NID / NAMA DOSEN 2 :  / -
KAMPUS : Bekasi KELAS : 2A2

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH KOMUNIKASI MASSA

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

1 202310415075 ABEL JUANDI 16 14 68.00 75.00 70.00 0.00 0.00 87.50 71.00 75.00 66.00 71.90 B

2 202310415002 AHMAD ADFANDY PERMADY 16 16 68.00 75.00 69.00 0.00 0.00 100.00 70.70 76.00 62.00 71.70 B

3 202310415127 ALYA PUTRI AYU LESTARI 16 15 70.00 75.00 70.00 0.00 0.00 93.75 71.70 70.00 77.00 75.50 B+

4 202310415043 ALYA PUTRI HAPSARI 16 15 60.00 76.00 70.00 0.00 0.00 93.75 68.70 50.00 60.00 62.10 C+

5 202310415338 ANINDYA PUTRI NARPATI 16 16 70.00 80.00 80.00 0.00 0.00 100.00 76.70 76.00 85.00 82.10 A

6 202310415215 APRILIDYA CHRISTY MARIA MANURUNG 16 16 70.00 75.00 70.00 0.00 0.00 100.00 71.70 73.00 65.00 72.20 B+

7 202310415087 ASER ROMEO HUTASOIT 16 16 65.00 75.00 75.00 0.00 0.00 100.00 71.70 50.00 65.00 65.30 B-

8 202310415041 ASILA FAKHIRA 16 15 65.00 75.00 70.00 0.00 0.00 93.75 70.00 60.00 0.00 41.40 E

9 202310415059 AULIA NABILLA 16 16 70.00 75.00 70.00 0.00 0.00 100.00 71.70 73.00 74.00 75.80 B+

10 202310415045 AUREL RIZKY HANAFI 16 15 65.00 70.00 70.00 0.00 0.00 93.75 68.30 65.00 77.00 73.30 B+

11 202310415105 AZAHWA SYALWA SYAFIRASUNAR 16 16 70.00 75.00 75.00 0.00 0.00 100.00 73.30 77.00 76.00 78.20 A-

12 202310415273 DAFFA DHARMAWAN 16 16 65.00 75.00 68.00 0.00 0.00 100.00 69.30 65.00 60.00 67.40 B-

13 202310415067 DIMASTIAN BAGAS SAPUTRA 16 16 68.00 75.00 70.00 0.00 0.00 100.00 71.00 76.00 60.00 71.00 B

14 202310415282 DZIKRI IBADURRAHMAN 16 16 65.00 75.00 69.00 0.00 0.00 100.00 69.70 65.00 63.00 68.60 B

15 202310415285 ELLY NURKHAYATI 16 16 70.00 75.00 100.00 0.00 0.00 100.00 81.70 76.00 62.00 73.90 B+

16 202310415184 FASYA YESENIA DWI RAHMADANI 16 16 68.00 75.00 68.00 0.00 0.00 100.00 70.30 70.00 66.00 71.50 B

17 202310415173 FIRZI ALI AKBAR 16 16 65.00 75.00 69.00 0.00 0.00 100.00 69.70 50.00 60.00 62.90 C+

18 202310415015 FITRA RAYANA 16 15 70.00 77.00 70.00 0.00 0.00 93.75 72.30 77.00 74.00 76.50 A-

19 202310415209 HANA MARIA SIMANJUNTAK 16 14 70.00 75.00 70.00 0.00 0.00 87.50 71.70 85.00 81.00 81.00 A

20 202310415323 HIDAYAT NUR PRAYOGI 16 15 65.00 75.00 70.00 0.00 0.00 93.75 70.00 60.00 67.00 68.20 B

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

Syahrul Hidayanto, S.Sos., M.Si. Nasaruddin Siregar, Drs
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UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : KOMU-1210 Smtr/Thn : 2 NAMA DOSEN : Nasaruddin Siregar, Drs
NAMA MK : Komunikasi Massa SKS : 3 NID : 040503007
KAMPUS : Bekasi KELAS : 2A2

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH KOMUNIKASI MASSA

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

21 202310415130 IKHWAN DWI PANGESTU 16 16 68.00 75.00 70.00 0.00 0.00 100.00 71.00 72.00 61.00 70.20 B

22 202310415056 JESICA INDRIA KIRANI 16 16 70.00 80.00 80.00 0.00 0.00 100.00 76.70 80.00 90.00 85.30 A

23 202310415199 JESICA NOVIALIN 16 16 68.00 75.00 72.00 0.00 0.00 100.00 71.70 68.00 61.00 69.10 B

24 202310415340 MOHAMMAD REVAN AFDIANSYAH 16 13 60.00 75.00 68.00 0.00 0.00 81.25 67.70 50.00 40.00 52.70 D

25 202310415261 MUHAMAD RAFI 16 16 65.00 75.00 70.00 0.00 0.00 100.00 70.00 50.00 60.00 63.00 C+

26 202310415272 MUHAMMAD IRFAN 16 14 70.00 77.00 65.00 0.00 0.00 87.50 70.70 80.00 67.00 73.70 B+

27 202310415017 MUHAMMAD RIZKY ISFALANA 16 16 65.00 76.00 70.00 0.00 0.00 100.00 70.30 60.00 66.00 68.50 B

28 202310415169 MURNI NUR AULIA 16 16 65.00 80.00 85.00 0.00 0.00 100.00 76.70 64.00 90.00 80.50 A

29 202310415131 NAELIS SUHADA 16 16 68.00 80.00 80.00 0.00 0.00 100.00 76.00 76.00 85.00 82.00 A

30 202310415241 NAQINNI AZHARA 16 16 64.00 78.00 75.00 0.00 0.00 100.00 72.30 63.00 64.00 69.00 B

31 202310415053 NURKHOLIS BAHRI 16 16 68.00 75.00 70.00 0.00 0.00 100.00 71.00 73.00 63.00 71.30 B

32 202310415253 RATU NAJLA SUKAENI 16 15 70.00 70.00 75.00 0.00 0.00 93.75 71.70 78.00 77.00 77.90 A-

33 202310415102 ROBY CHAIRLANGGA 16 16 65.00 75.00 68.00 0.00 0.00 100.00 69.30 64.00 75.00 73.10 B+

34 202310415150 RYZKY IMELINA SARAGIH 16 15 65.00 75.00 75.00 0.00 0.00 93.75 71.70 40.00 66.00 62.10 C+

35 202310415152 SABIKAH OPHELIA 16 16 65.00 75.00 76.00 0.00 0.00 100.00 72.00 60.00 79.00 74.00 B+

36 202310415312 SABRINA WIDYARORA 16 16 65.00 75.00 70.00 0.00 0.00 100.00 70.00 55.00 50.00 60.50 C+

37 202310415073 SAFATIYA FIDRA LISMA 16 11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 68.75 0.00 0.00 0.00 0.00 E

38 202310415019 SHIFA ADZKIYAH 16 16 68.00 75.00 70.00 0.00 0.00 100.00 71.00 70.00 82.00 78.00 A-

39 202310415046 SILVIA FEBRYANTI 16 16 70.00 75.00 75.00 0.00 0.00 100.00 73.30 83.00 77.00 80.40 A

40 202310415158 SYALU AULIA HAKIM 16 16 70.00 75.00 70.00 0.00 0.00 100.00 71.70 77.00 77.00 78.20 A-

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

Syahrul Hidayanto, S.Sos., M.Si. Nasaruddin Siregar, Drs
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UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : KOMU-1210 Smtr/Thn : 2 NAMA DOSEN : Nasaruddin Siregar, Drs
NAMA MK : Komunikasi Massa SKS : 3 NID : 040503007
KAMPUS : Bekasi KELAS : 2A2

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH KOMUNIKASI MASSA

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

41 202310415136 SYALVINA NURHAURA PUTRI SUGIARTO 16 16 70.00 75.00 70.00 0.00 0.00 100.00 71.70 80.00 75.00 78.30 A-

42 202310415206 SYAQHIRAH NAURAH WIBOWO 16 16 70.00 75.00 68.00 0.00 0.00 100.00 71.00 77.00 73.00 76.50 A-

43 202310415251 TALITHA ROZZANA ADIRATNA 16 15 70.00 76.00 70.00 0.00 0.00 93.75 72.00 77.00 74.00 76.50 A-

44 202310415188 TANIA MINARNY 16 16 65.00 80.00 73.00 0.00 0.00 100.00 72.70 53.00 77.00 71.20 B

45 202310415093 THITANIA NAYLA ANANDA 16 16 65.00 75.00 73.00 0.00 0.00 100.00 71.00 65.00 82.00 76.50 A-

46 202310415097 TSANIA PUTRI SETIADI 16 16 65.00 75.00 70.00 0.00 0.00 100.00 70.00 44.00 64.00 62.80 C+

47 202310415082 TYAS RAHMA 16 16 65.00 75.00 75.00 0.00 0.00 100.00 71.70 69.00 72.00 73.80 B+

48 202310415189 YENI FARIDATUL FATMA 16 16 70.00 75.00 75.00 0.00 0.00 100.00 73.30 85.00 76.00 80.60 A

49 202310415148 ZAHRA SALSABILA ZAKIH 16 16 66.00 78.00 70.00 0.00 0.00 100.00 71.30 68.00 64.00 70.30 B

50 202310415081 ZARA ZETTIRA RIZAL 16 16 70.00 75.00 73.00 0.00 0.00 100.00 72.70 79.00 81.00 80.60 A

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

Syahrul Hidayanto, S.Sos., M.Si. Nasaruddin Siregar, Drs

Sistem Informasi Akademik Ubhara Jaya dicetak pada 20 Juli 2024 / 17:23:29 WIB



ILMU KOMUNIKASI
UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

Kode MK  : KOMU-1210 Smt/Thn  : 2/20232 Nama MK  : Komunikasi Massa
Waktu  : 13:30:00-16:00:00 SKS  : 3 NID / Nama Dosen 1  : 040503007 / Nasaruddin Siregar, Drs
Ruang  : SS-413 Kuota  : 50 NID / Nama Dosen 2  : 
Kelas  : 2A3 Jml Peserta : 25

DAFTAR HADIR PESERTA KULIAH

NO NPM NAMA
PERTEMUAN KULIAH

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 201810415275 ACHMAD ALHADI H H H H H H A H H H H A H H H H

2 202310415055 ADINDA H H H H H H H H H H H H S H H H

3 202310415030 AKBAR IRSAD H H A H S H H H H H H A S H H H

4 202310415160 AULIA AISHITERI ANGELIN H H H H H H I H H H H H H H H H

5 202310415237 BIMMA BILQI AFANDIE H H H H H H H H H H H H H H A H

6 202310415331 BIMO ARYA SETYAWAN H H H H H H H H H H H H H H A H

7 202310415284 DESWITA SEPTIANI RAMLAN H H H H H H H H H H H H H H H H

8 202310415333 DEWAN TORO PRASETIO H S H H H H A H H S A A H H A H

9 202310415107 DHINI HASNA ATHIFA H H H H H H H H H H H H H H H H

10 202310415229 EMELY LAURY SIMAMORA H H H H H H A H H H H A H H H H

11 202310415299 MAULANA NAYIF NASHIF H H H H H H H H H H H H H H H H

12 202310415341 MOCH TAUFAN NOORIMAN H A H H A A A H H A A H H H A A

13 202310415335 MUHAMMAD HAFIDZ FATURROHMAN H H H H H H H H H H H H H H A H

14 202310415120 MUHFIRANDI ANDHARA SUKOCO H H H H H H I H H H H H A H H H

15 202310415109 RAIHAN RAMADHAN H H H H H H H H H H H H H H H H

16 202310415162 RAVAYLAN RIZA PANGESTU H H H H H H H H H H H H H H H H

17 202310415010 RAVINSKA VIGNA VIORI H H H H H H H H H H H H H H H H

18 202310415243 RIFQI YAUDAN ARDIANSAH H A H H H H I H H H A H H H H H

19 202310415172 RISMA LUTPIA YASIN H H H H H H I H H H H H H H H H

20 202310415308 SALMA AHMAD H H H H H H I H H A H H H H A H

21 202010415124 SATRIO ANDALAN KUNCORO H H A A A H I H H H H A A H A H

22 202310415101 SILMI HAFIZHA H H H H H H H H H H H H H H H H

23 202310415140 YOFA DWI MELINDA SAFITRI H H H H H H H H H H H H H H A H

24 202310415092 YONATHAN REINHART VALENT EFFENDI A H H H H H H H H H H H H H A H

25 202310415149 ZIDAN DWI SAPUTRA H H H H H H H H H H H H A H H H

Sistem Informasi Akademik Ubhara Jaya dicetak pada 20 Juli 2024 / 17:29:34 WIB



Tanggal Kuliah 27/02 05/03 15/03 22/03 29/03 05/04 12/04 19/04 07/05 14/05 21/05 28/05 04/06 11/06 22/06 02/07

Jumlah Hadir 24 22 23 24 22 24 15 25 25 22 22 20 20 25 16 24

Paraf Dosen

Biro Administrasi Akademik, Ketua Program Studi,

M. Fadhli Nursal, S.E., M.M. Syahrul Hidayanto, S.Sos., M.Si.

Sistem Informasi Akademik Ubhara Jaya dicetak pada 20 Juli 2024 / 17:29:34 WIB



Rekap Kehadiran Dosen

2A3 - Komunikasi Massa  Cari Data

1 Komunikasi
Massa

2A3 3 27 Februari
2024

Pertemuan ke
- 1

Introduction, penjelasan RPS satu
semester dan Komas secara
Umum

16:04:05 Hadir Sudah
Validasi

2 Komunikasi
Massa

2A3 3 05 Maret
2024

Pertemuan ke
- 2

Lanjutan meteri P.1 Pengertian
komunikasi massa, dan P2
Defenisi Komas

15:23:12 Hadir Sudah
Validasi

3 Komunikasi
Massa

2A3 3 15 Maret
2024

Pertemuan ke
- 3

Perkembangan Media Massa
sebagai komunikasi massa,
(google classroom, kuliah
pengganti pada tanggal 15 maret
2024).

17:18:52 Hadir Sudah
Validasi

4 Komunikasi
Massa

2A3 3 22 Maret
2024

Pertemuan ke
- 4

Freming berita media dalam
komunikasi massa

10:59:43 Hadir Sudah
Validasi

5 Komunikasi
Massa

2A3 3 29 Maret
2024

Pertemuan ke
- 5

Faktor-Faktor Konstruksi Sosial
Framing Berita tentang Aktor
Politik di Media Daring

13:50:19 Hadir Sudah
Validasi

6 Komunikasi
Massa

2A3 3 05 April
2024

Pertemuan ke
- 6

1. Konsep dan Model Komunikasi
Massa 2. Persentasi tugas
kelompok " Framing Berita media"

14:37:54 Hadir Sudah
Validasi

7 Komunikasi
Massa

2A3 3 12 April
2024

Pertemuan ke
- 7

Model-model komunikasi media
baru, dan evaluasi UTS

14:52:56 Hadir Sudah
Validasi

No  Matakuliah  Kelas  SKS  Tanggal  Pertemuan  Materi  Masuk  Hadir  Status 



8 Komunikasi
Massa

2A3 3 19 April
2024

Pertemuan ke
- 8

Ujian Tengan Semester (UTS) 15:15:21 Hadir Sudah
Validasi

9 Komunikasi
Massa

2A3 3 07 Mei
2024

Pertemuan ke
- 9

Konten Komunikasi Massa di Era
Konvergensi (Konsep dan isu)
Jurnalisme, Public Relation dan
Periklanan (g.classroom)

07:27:20 Hadir Sudah
Validasi

10 Komunikasi
Massa

2A3 3 14 Mei
2024

Pertemuan ke
- 10

Pengenalan Genre komunikasi
massa

15:46:00 Hadir Sudah
Validasi

11 Komunikasi
Massa

2A3 3 21 Mei
2024

Pertemuan ke
- 11

Persentasi kelompok tugas materi
: Genre media massa" (online)

13:58:04 Hadir Sudah
Validasi

12 Komunikasi
Massa

2A3 3 28 Mei
2024

Pertemuan ke
- 12

Penungasan Classroom "Tingkat
dan Jenis dampak Rangsangan
individi dan respon Individu ,
Rekasi Kolektif Kampanye difusi
Inovasi Perubahan Jangka
panjang"

12:53:00 Hadir Sudah
Validasi

13 Komunikasi
Massa

2A3 3 04 Juni
2024

Pertemuan ke
- 13

Persentasi kelompok (diskusi): "
Etika Komunikasi Massa"

14:47:05 Hadir Sudah
Validasi

14 Komunikasi
Massa

2A3 3 11 Juni
2024

Pertemuan ke
- 14

Persentasi Tugas Kelompok,
Khalayak media massa,
Komunikasi massa Jejaring Teori
media massa dan Literasi"

15:06:24 Hadir Sudah
Validasi

No  Matakuliah  Kelas  SKS  Tanggal  Pertemuan  Materi  Masuk  Hadir  Status 



15 Komunikasi
Massa

2A3 3 22 Juni
2024

Pertemuan ke
- 15

Kuliah pengganti tanggal 18 Juni
24, cuti bersama. Persentasi
tugas kelompok " efek komunikasi
massa, model-moel komunikasi
massa," Evaluasi Materi UAS.

14:19:33 Hadir Sudah
Validasi

16 Komunikasi
Massa

2A3 3 02 Juli 2024 Pertemuan ke
- 16

UAS (Ujian Akhir Semester) 13:18:41 Hadir Sudah
Validasi

No  Matakuliah  Kelas  SKS  Tanggal  Pertemuan  Materi  Masuk  Hadir  Status 
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UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : KOMU-1210 Smtr/Thn : 2 / 2023 - Genap NID / NAMA DOSEN 1 : 040503007 / Nasaruddin Siregar, Drs
NAMA MK : Komunikasi Massa SKS : 3 NID / NAMA DOSEN 2 :  / -
KAMPUS : Bekasi KELAS : 2A3

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH KOMUNIKASI MASSA

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

1 201810415275 ACHMAD ALHADI 16 14 66.00 68.00 70.00 0.00 0.00 87.50 68.00 64.00 65.00 67.60 B-

2 202310415055 ADINDA 16 15 65.00 70.00 67.00 0.00 0.00 93.75 67.30 66.00 73.00 71.80 B

3 202310415030 AKBAR IRSAD 16 12 60.00 70.00 70.00 0.00 0.00 75.00 66.70 40.00 68.00 60.00 C+

4 202310415160 AULIA AISHITERI ANGELIN 16 15 70.00 70.00 70.00 0.00 0.00 93.75 70.00 71.00 77.00 75.50 B+

5 202310415237 BIMMA BILQI AFANDIE 16 15 65.00 68.00 70.00 0.00 0.00 93.75 67.70 71.00 68.00 71.40 B

6 202310415331 BIMO ARYA SETYAWAN 16 15 65.00 67.00 68.00 0.00 0.00 93.75 66.70 41.00 66.00 61.40 C+

7 202310415284 DESWITA SEPTIANI RAMLAN 16 16 65.00 68.00 70.00 0.00 0.00 100.00 67.70 60.00 66.00 67.90 B-

8 202310415333 DEWAN TORO PRASETIO 16 10 65.00 65.00 66.00 0.00 0.00 62.50 65.30 50.00 60.00 0.00 E

9 202310415107 DHINI HASNA ATHIFA 16 16 68.00 70.00 70.00 0.00 0.00 100.00 69.30 75.00 78.00 77.60 A-

10 202310415229 EMELY LAURY SIMAMORA 16 14 65.00 70.00 70.00 0.00 0.00 87.50 68.30 65.00 86.00 76.30 A-

11 202310415299 MAULANA NAYIF NASHIF 16 16 65.00 70.00 70.00 0.00 0.00 100.00 68.30 66.00 67.00 70.30 B

12 202310415341 MOCH TAUFAN NOORIMAN 16 8 68.00 65.00 70.00 0.00 0.00 50.00 67.70 71.00 65.00 0.00 E

13 202310415335 MUHAMMAD HAFIDZ FATURROHMAN 16 15 65.00 65.00 68.00 0.00 0.00 93.75 66.00 50.00 60.00 61.60 C+

14 202310415120 MUHFIRANDI ANDHARA SUKOCO 16 14 66.00 65.00 70.00 0.00 0.00 87.50 67.00 68.00 72.00 71.40 B

15 202310415109 RAIHAN RAMADHAN 16 16 68.00 68.00 70.00 0.00 0.00 100.00 68.70 71.00 66.00 71.40 B

16 202310415162 RAVAYLAN RIZA PANGESTU 16 16 65.00 70.00 70.00 0.00 0.00 100.00 68.30 62.00 67.00 69.10 B

17 202310415010 RAVINSKA VIGNA VIORI 16 16 68.00 70.00 70.00 0.00 0.00 100.00 69.30 71.00 85.00 79.20 A-

18 202310415243 RIFQI YAUDAN ARDIANSAH 16 13 66.00 68.00 70.00 0.00 0.00 81.25 68.00 68.00 80.00 74.10 B+

19 202310415172 RISMA LUTPIA YASIN 16 15 65.00 65.00 70.00 0.00 0.00 93.75 66.70 63.00 65.00 67.60 B-

20 202310415308 SALMA AHMAD 16 13 68.00 65.00 70.00 0.00 0.00 81.25 67.70 71.00 65.00 69.00 B

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

Syahrul Hidayanto, S.Sos., M.Si. Nasaruddin Siregar, Drs
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UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : KOMU-1210 Smtr/Thn : 2 NAMA DOSEN : Nasaruddin Siregar, Drs
NAMA MK : Komunikasi Massa SKS : 3 NID : 040503007
KAMPUS : Bekasi KELAS : 2A3

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH KOMUNIKASI MASSA

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

21 202010415124 SATRIO ANDALAN KUNCORO 16 9 65.00 65.00 70.00 0.00 0.00 56.25 66.70 50.00 60.00 0.00 E

22 202310415101 SILMI HAFIZHA 16 16 65.00 65.00 65.00 0.00 0.00 100.00 65.00 71.00 60.00 68.30 B

23 202310415140 YOFA DWI MELINDA SAFITRI 16 15 64.00 68.00 70.00 0.00 0.00 93.75 67.30 63.00 65.00 67.70 B-

24 202310415092 YONATHAN REINHART VALENT EFFENDI 16 14 65.00 65.00 65.00 0.00 0.00 87.50 65.00 67.00 60.00 65.90 B-

25 202310415149 ZIDAN DWI SAPUTRA 16 15 68.00 65.00 68.00 0.00 0.00 93.75 67.00 71.00 60.00 68.10 B

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

Syahrul Hidayanto, S.Sos., M.Si. Nasaruddin Siregar, Drs

Sistem Informasi Akademik Ubhara Jaya dicetak pada 20 Juli 2024 / 17:24:57 WIB



ILMU KOMUNIKASI
UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

Kode MK  : KOMU-2229 Smt/Thn  : 4/20232 Nama MK  : Komunikasi Lintas Budaya
Waktu  : 09:50:00-11:30:00 SKS  : 2 NID / Nama Dosen 1  : 040503007 / Nasaruddin Siregar, Drs
Ruang  : SS-403 Kuota  : 35 NID / Nama Dosen 2  : 
Kelas  : 4A1 Jml Peserta : 35

DAFTAR HADIR PESERTA KULIAH

NO NPM NAMA
PERTEMUAN KULIAH

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 202210415142 ADAM YUDHISTIRA H H H H H H H H H H A H H H H H

2 202010415109 ADITYA FIRNANDO H H H H H A S H H H H H H H H H

3 202210415412 ALYA SYIFA SYABIRA H H A S A S A H H A A A H H H A

4 202210415308 ANDRA HARY NASUTION A A H H H H A H H H A A H H H H

5 202210415309 ANNISA RISANI H H H H H I H H H H H H H H H H

6 202210415147 ARRASYIFAH LEBY H H H I H H H H H H H H H H H H

7 202210415339 AURA SYAWALINA MAHARANI H H H H H H H H H H H H H H H H

8 202210415406 CUT IMANDA AULIA PASYA H H H H H H A H A A H H H H H H

9 202110415286 DHAIFAN ZHAFARI A H A H A A A A H H A A H A A A

10 202210415097 DIAN DWI PURWATI H H H I H H H H H H H H H S H H

11 202210415368 DINDA AFIIFAH SYAAFIYAH H H A H H S H H A A A H S H H H

12 202210415172 DITO AGUSTIAN H H H H H H H H H H H H H H H H

13 202210415062 DWIKY MULYA RIZKY H H H H A H H H S H H H H I H H

14 202210415351 FARREL DANENDRA ARTHANUGRAHA H H H H H H H H H S H H H S H H

15 202210415279 FINA AMELIA H H A H H H H H H H H H H H H H

16 202210415241 FUAD HILMY ZHAFIER H H A H A A H H H H H H H H H H

17 202210415082 HALIZA TIARA LINTANG H H H H H H H H H H H H H H H H

18 202210415165 HETTY ALYA SHINTA H H H H H H H H H H H H H H H H

19 202210415205 INTAN NUR OKTAVIANTI ABADI H H H H H H H H H H H H H H H H

20 202210415407 IRVAN SYAH BUSTHOMY H H H H H H H H A A A H H H H H

21 202210415085 LIDYA H H H H H H H H H H H H H H H H

22 202210415225 MAISYA SAVINKA ACHMAD H H H H H H H H H H H H H H H H

23 201910415124 MUHAMMAD GILANG RAKASAKTI A H A H H H H H H H H H H H H H

24 202110415121 MUHAMMAD IHYAI H A H H A H H H H H H A H H H H

25 202210415084 NABILA AZZAHRA PUTRI H H H H H H H H H H H H H H H H

Sistem Informasi Akademik Ubhara Jaya dicetak pada 20 Juli 2024 / 17:31:02 WIB



26 202210415163 NOVELINA ANGGITA H H H H H H H H A A H H H H H H

27 202210415394 RAIHAN IBNU AZHAR A H A A A H H A A H A A A A A A

28 202210415345 RENALDY H H H H H H H H A A A H H H H H

29 202210415408 RIZKI ZAHRAINI ZAIN H H H S S H H H A A H H H H H H

30 202210415293 SHUZA WALIA MUSLIH H H A I A A H H H H H H H H S H

31 202210415013 STARINA SAVANTIARANI H A A H H H H H H H H H H H H H

32 202210415230 SURYA ADITIA SALAM H A H H H H H H H H H A H H H H

33 202210415276 SYAFA`AT ARISKI PRATAMA H H H A H H H H A A H H H H H H

34 202010415179 WAHID AGAM TANGGUH H H H H H A H H A A H H H H H H

35 202210415300 ZAKI ZUHAL BILHAQI H H H A A H H H H H H H H H H H

Tanggal Kuliah 01/03 08/03 15/03 22/03 30/03 06/04 13/04 20/04 10/05 17/05 25/05 31/05 07/06 14/06 21/06 04/07

Jumlah Hadir 31 31 26 27 26 27 30 33 25 25 27 29 33 30 32 32

Paraf Dosen

Biro Administrasi Akademik, Ketua Program Studi,

M. Fadhli Nursal, S.E., M.M. Syahrul Hidayanto, S.Sos., M.Si.
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Rekap Kehadiran Dosen

4A1 - Komunikasi Lintas Budaya  Cari Data

1 Komunikasi
Lintas Budaya

4A1 2 01 Maret
2024

Pertemuan ke
- 1

Perkenalan RPS satu semester
KLB secara umum

11:42:42 Hadir Sudah
Validasi

2 Komunikasi
Lintas Budaya

4A1 2 08 Maret
2024

Pertemuan ke
- 2

Globalization and Intercultural
Communication (Globalisasi dan
Komunikasi Antar Budaya)

11:51:08 Hadir Sudah
Validasi

3 Komunikasi
Lintas Budaya

4A1 2 15 Maret
2024

Pertemuan ke
- 3

Definisi, Dimensi, dan Unsur
Kebudayaan (Google Classroom, )

16:36:09 Hadir Sudah
Validasi

4 Komunikasi
Lintas Budaya

4A1 2 22 Maret
2024

Pertemuan ke
- 4

Hubungan Komunikasi dan
Budaya

10:35:14 Hadir Sudah
Validasi

5 Komunikasi
Lintas Budaya

4A1 2 30 Maret
2024

Pertemuan ke
- 5

Pengganti kuliah tanggal 29 maret
24 libur nasional. "Persentasi
tugas kelompok" Membandingkan
anggota kelompok etnis mayoritas
dan monoritas dalam masyarakat
multikultural"

09:19:24 Hadir Sudah
Validasi

6 Komunikasi
Lintas Budaya

4A1 2 06 April
2024

Pertemuan ke
- 6

Persentasi tugas kelompok
"Enkulturasi Budaya"

11:28:38 Hadir Sudah
Validasi

7 Komunikasi
Lintas Budaya

4A1 2 13 April
2024

Pertemuan ke
- 7

evaluasi materi persiapan UTS 11:27:35 Hadir Sudah
Validasi

8 Komunikasi
Lintas Budaya

4A1 2 20 April
2024

Pertemuan ke
- 8

Ujian Tengah Semester, (UTS) 13:07:42 Hadir Sudah
Validasi

No  Matakuliah  Kelas  SKS  Tanggal  Pertemuan  Materi  Masuk  Hadir  Status 



9 Komunikasi
Lintas Budaya

4A1 2 10 Mei
2024

Pertemuan ke
- 9

Google classroom /pengganti libur
bersama tgl 9 mey 2024, materi :
(Cultural Values: Roadmaps for
Behavior. (nilai Budaya Peta dan
perilaku)

10:39:45 Hadir Sudah
Validasi

10 Komunikasi
Lintas Budaya

4A1 2 17 Mei
2024

Pertemuan ke
- 10

Persentasi Tugas mandiri : Nilai
Budaya dan Persepsi

13:01:40 Hadir Sudah
Validasi

11 Komunikasi
Lintas Budaya

4A1 2 25 Mei
2024

Pertemuan ke
- 11

Kuliah Pengganti tgl 24 MEI 24,
Materi : "Mendamaikan
Perbedaan: Understanding,
Awareness, and Intercultural
Communication Competence"
Google Classroom/penugasan

18:14:18 Hadir Sudah
Validasi

12 Komunikasi
Lintas Budaya

4A1 2 31 Mei
2024

Pertemuan ke
- 12

Persentasi/diskusi Tugas
Kelompok: " 1). Nilai Budaya, 2).
Budaya dan Identitas dan
penempatannya"

10:51:24 Hadir Sudah
Validasi

13 Komunikasi
Lintas Budaya

4A1 2 07 Juni
2024

Pertemuan ke
- 13

Persentasi Tugas kelompok: "
komunikasi Verbal bertukar pikiran
melalui bahasa, Nonverbal
Communication

11:06:46 Hadir Sudah
Validasi

14 Komunikasi
Lintas Budaya

4A1 2 14 Juni
2024

Pertemuan ke
- 14

Persentasi tugas kelompok "
Culture shock, Tantangan KLB dan
mengatasinya"

11:34:12 Hadir Sudah
Validasi

15 Komunikasi
Lintas Budaya

4A1 2 21 Juni
2024

Pertemuan ke
- 15

Evaluasi Materi kuliah , untuk UAS 11:14:42 Hadir Sudah
Validasi

No  Matakuliah  Kelas  SKS  Tanggal  Pertemuan  Materi  Masuk  Hadir  Status 



16 Komunikasi
Lintas Budaya

4A1 2 04 Juli
2024

Pertemuan ke
- 16

UAS ( Ujian Akhir Semester) 16:58:57 Hadir Sudah
Validasi

No  Matakuliah  Kelas  SKS  Tanggal  Pertemuan  Materi  Masuk  Hadir  Status 
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UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : KOMU-2229 Smtr/Thn : 4 / 2023 - Genap NID / NAMA DOSEN 1 : 040503007 / Nasaruddin Siregar, Drs
NAMA MK : Komunikasi Lintas Budaya SKS : 2 NID / NAMA DOSEN 2 :  / -
KAMPUS : Bekasi KELAS : 4A1

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH KOMUNIKASI LINTAS BUDAYA

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

1 202210415142 ADAM YUDHISTIRA 16 15 65.00 78.00 75.00 0.00 0.00 93.75 72.70 70.00 80.00 76.90 A-

2 202010415109 ADITYA FIRNANDO 16 14 65.00 78.00 70.00 0.00 0.00 87.50 71.00 61.00 80.00 73.30 B+

3 202210415412 ALYA SYIFA SYABIRA 16 7 65.00 0.00 0.00 0.00 0.00 43.75 21.70 64.00 0.00 0.00 E

4 202210415308 ANDRA HARY NASUTION 16 11 65.00 70.00 70.00 0.00 0.00 68.75 68.30 61.00 76.00 0.00 E

5 202210415309 ANNISA RISANI 16 15 70.00 76.00 70.00 0.00 0.00 93.75 72.00 80.00 80.00 79.80 A-

6 202210415147 ARRASYIFAH LEBY 16 15 75.00 80.00 80.00 0.00 0.00 93.75 78.30 86.00 85.00 84.80 A

7 202210415339 AURA SYAWALINA MAHARANI 16 16 67.00 75.00 75.00 0.00 0.00 100.00 72.30 65.00 82.00 76.80 A-

8 202210415406 CUT IMANDA AULIA PASYA 16 13 65.00 78.00 75.00 0.00 0.00 81.25 72.70 60.00 83.00 73.90 B+

9 202110415286 DHAIFAN ZHAFARI 16 5 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31.25 0.00 0.00 0.00 0.00 E

10 202210415097 DIAN DWI PURWATI 16 14 75.00 80.00 80.00 0.00 0.00 87.50 78.30 81.00 85.00 82.70 A

11 202210415368 DINDA AFIIFAH SYAAFIYAH 16 10 65.00 77.00 75.00 0.00 0.00 62.50 72.30 60.00 80.00 0.00 E

12 202210415172 DITO AGUSTIAN 16 16 66.00 78.00 70.00 0.00 0.00 100.00 71.30 69.00 80.00 77.00 A-

13 202210415062 DWIKY MULYA RIZKY 16 13 68.00 76.00 70.00 0.00 0.00 81.25 71.30 73.00 80.00 76.30 A-

14 202210415351 FARREL DANENDRA ARTHANUGRAHA 16 14 67.00 76.00 70.00 0.00 0.00 87.50 71.00 76.00 80.00 77.80 A-

15 202210415279 FINA AMELIA 16 15 70.00 75.00 70.00 0.00 0.00 93.75 71.70 79.00 82.00 80.20 A

16 202210415241 FUAD HILMY ZHAFIER 16 13 60.00 70.00 70.00 0.00 0.00 81.25 66.70 50.00 76.00 66.90 B-

17 202210415082 HALIZA TIARA LINTANG 16 16 75.00 75.00 75.00 0.00 0.00 100.00 75.00 80.00 82.00 81.80 A

18 202210415165 HETTY ALYA SHINTA 16 16 75.00 76.00 80.00 0.00 0.00 100.00 77.00 90.00 80.00 84.40 A

19 202210415205 INTAN NUR OKTAVIANTI ABADI 16 16 70.00 75.00 75.00 0.00 0.00 100.00 73.30 75.00 82.00 80.00 A

20 202210415407 IRVAN SYAH BUSTHOMY 16 13 65.00 78.00 70.00 0.00 0.00 81.25 71.00 60.00 83.00 73.50 B+

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

Syahrul Hidayanto, S.Sos., M.Si. Nasaruddin Siregar, Drs
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UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : KOMU-2229 Smtr/Thn : 4 NAMA DOSEN : Nasaruddin Siregar, Drs
NAMA MK : Komunikasi Lintas Budaya SKS : 2 NID : 040503007
KAMPUS : Bekasi KELAS : 4A1

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH KOMUNIKASI LINTAS BUDAYA

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

21 202210415085 LIDYA 16 16 70.00 77.00 80.00 0.00 0.00 100.00 75.70 83.00 80.00 82.00 A

22 202210415225 MAISYA SAVINKA ACHMAD 16 16 70.00 75.00 75.00 0.00 0.00 100.00 73.30 75.00 82.00 80.00 A

23 201910415124 MUHAMMAD GILANG RAKASAKTI 16 14 65.00 77.00 70.00 0.00 0.00 87.50 70.70 60.00 80.00 72.90 B+

24 202110415121 MUHAMMAD IHYAI 16 13 65.00 70.00 70.00 0.00 0.00 81.25 68.30 60.00 76.00 70.20 B

25 202210415084 NABILA AZZAHRA PUTRI 16 16 75.00 80.00 80.00 0.00 0.00 100.00 78.30 86.00 85.00 85.50 A

26 202210415163 NOVELINA ANGGITA 16 14 70.00 77.00 77.00 0.00 0.00 87.50 74.70 80.00 80.00 79.70 A-

27 202210415394 RAIHAN IBNU AZHAR 16 4 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25.00 0.00 0.00 0.00 0.00 E

28 202210415345 RENALDY 16 13 65.00 78.00 75.00 0.00 0.00 81.25 72.70 60.00 83.00 73.90 B+

29 202210415408 RIZKI ZAHRAINI ZAIN 16 12 65.00 78.00 75.00 0.00 0.00 75.00 72.70 67.00 83.00 75.30 B+

30 202210415293 SHUZA WALIA MUSLIH 16 11 65.00 70.00 65.00 0.00 0.00 68.75 66.70 60.00 76.00 0.00 E

31 202210415013 STARINA SAVANTIARANI 16 14 70.00 80.00 80.00 0.00 0.00 87.50 76.70 80.00 80.00 80.10 A

32 202210415230 SURYA ADITIA SALAM 16 14 65.00 70.00 70.00 0.00 0.00 87.50 68.30 60.00 76.00 70.80 B

33 202210415276 SYAFA`AT ARISKI PRATAMA 16 13 65.00 78.00 75.00 0.00 0.00 81.25 72.70 52.00 83.00 71.50 B

34 202010415179 WAHID AGAM TANGGUH 16 13 65.00 77.00 70.00 0.00 0.00 81.25 70.70 60.00 80.00 72.30 B+

35 202210415300 ZAKI ZUHAL BILHAQI 16 14 65.00 70.00 70.00 0.00 0.00 87.50 68.30 61.00 76.00 71.10 B

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

Syahrul Hidayanto, S.Sos., M.Si. Nasaruddin Siregar, Drs
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ILMU KOMUNIKASI
UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

Kode MK  : KOMU-2222 Smt/Thn  : 4/20232 Nama MK  : Komunikasi Antar Personal
Waktu  : 08:00:00-09:40:00 SKS  : 2 NID / Nama Dosen 1  : 040503007 / Nasaruddin Siregar, Drs
Ruang  : SS-405 Kuota  : 50 NID / Nama Dosen 2  : 
Kelas  : 4A5 Jml Peserta : 50

DAFTAR HADIR PESERTA KULIAH

NO NPM NAMA
PERTEMUAN KULIAH

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 202210415142 ADAM YUDHISTIRA H H H H H H A H H H H H H H H H

2 202210415366 AKHSANU AMALA AHMAD H H A H S S H H H H H H H H H H

3 202210415156 ALFIAN GHAZA REYNALDI H H H H H H H H H H H H H H H H

4 202010415291 ALFINA DHAMAYANTI H H S H H S H H H I H H H H H H

5 202210415092 ALYA FIKRIYANI H H H H H H H H H H H H H H H A

6 202210415412 ALYA SYIFA SYABIRA A H H H H H H H H H H I A A H H

7 202210415323 ARTHEYSA JENIA KARINDAH SIANIPAR H H H H H H H H H H H H H H H H

8 202210415164 ASYIFA VANIA SEFIANA H H H H H H H H H H H H H H H H

9 202210415161 AZIMAH SETYA LESTARI H H H H H H H H H H H H H H H H

10 202210415406 CUT IMANDA AULIA PASYA H H H H H H H H H H H H H H A H

11 202210415051 DEA DEVINA H H H H H H H H H H H H H H H H

12 202210415198 DHEASTINA VEYLANDA ZEGA H S H H H H H H H H H H H H S H

13 202210415022 DINA WIDYASTUTI H H H H H H H H H H H H H H H H

14 202210415172 DITO AGUSTIAN H H H H H H A H H H H H H H H H

15 202210415058 DWI AULYA YUNITASARI H H H H H H H H H H H H H H H H

16 202210415105 DWI HAMIDAH ASHARI H H H H H H H H H H H H H H H H

17 202210415329 FAAIZATUL MUBAAROKAH H H H H H H H H H H H H H H H H

18 202210415047 FAIQ AINUN IKHWAN H H H H H H H H A H H H H H H H

19 202210415358 FARIDA NUR ANNISA H H H H H H S H H A H H H H H H

20 202210415227 FEBYATI MUKTIYA AMALIA H H H H H H H H H H H H H H H H

21 202210415158 FELIX AURO FIRDAUS H H H A H H A H H H H H H H H H

22 202210415160 GILANG ADITYA KURNIAWAN H H H S H H A H H H H H H H H H

23 202210415236 IRMA AGUSTINA H H H H H H H H H H H H H H H H

24 202210415407 IRVAN SYAH BUSTHOMY H H H H H H H H H H H H H H A H

25 202210415005 JESSY YUSNITA H H H H H H H H H H H H H H H H
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26 202210415178 KARINA AZKA TRIDEWI H H H H H H H H H H H H H H H H

27 202210415037 MELINDA DAMAYANTI LENDE H H A H H H H H A H H H H H H H

28 202210415143 MIA RAMADHANI H H H H H A H H A H H H H H H H

29 202210415080 MOHAMAD HAIKAL DARMAWAN H H H H H H H H H H H H H H H H

30 202210415312 MUHAMAD ABDEEL NOOR RAMADHAN H H H H A S H H H H H H H H H H

31 202210415070 NABIILA BUDHIYANI H H H H H H H H H H H H H H H H

32 202210415089 NINA DELIANA MODJO H H H H H H H H H H H A H H H H

33 202210415010 NUR AMALIA H H H H H H H H H H H H H H H H

34 202210415185 PUTRI EKA LESTARI H H H H H H H H H H H H H H H H

35 202210415379 PUTRI INDRIANI NAINGGOLAN H H H H I S S H H H H H H H H H

36 202210415281 RAIHAN MAULANA H H H H H A H H H H H H H H H H

37 202210415168 RAMA DWI ALGHIFARI H H H H H H A A A H H H H H H H

38 202210415345 RENALDY H H S H H H H H H H H H H H H H

39 202210415408 RIZKI ZAHRAINI ZAIN H H H A H A H H H H H S H H A H

40 202210415031 SELVI ANI LESTARI H H H H H H H H H H H H H H H H

41 202210415273 SHAFA NADJWA CAMILA H H H H H H H H H H H H H H H H

42 202210415048 SIFAATUL MAHMUDAH H H H H H H I H A H H H H H H H

43 202210415013 STARINA SAVANTIARANI H H H H H H H H H H H H H H H H

44 202210415276 SYAFA`AT ARISKI PRATAMA H H H H H H H H H H H H H H H H

45 202210415152 TAFTA ZANIA ASLAN WINATA H H H H H H H H H H H H H H H H

46 202210415141 TEGAR ADHI NUGRAHA H H H H H H H H H H H S H H H H

47 202210415069 TIARA ASTRILIA SUHERMAN H H H H H H H H H H H H H H H H

48 202210415183 VALIZA SABINA HANDINI H H H H H H H H H H H H H H H H

49 202210415015 YOGI SATRIA NUGROHO H H A H H H H H H H H H H H H H

50 202210415300 ZAKI ZUHAL BILHAQI H A H A H H H H H H H H A H H H

Tanggal Kuliah 28/02 06/03 13/03 20/03 27/03 03/04 10/04 29/04 08/05 15/05 22/05 29/05 05/06 12/06 19/06 10/07

Jumlah Hadir 49 48 45 46 47 43 42 49 45 48 50 46 48 49 46 49

Paraf Dosen

Biro Administrasi Akademik, Ketua Program Studi,

M. Fadhli Nursal, S.E., M.M. Syahrul Hidayanto, S.Sos., M.Si.
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Rekap Kehadiran Dosen

4A5 - Komunikasi Antar Personal  Cari Data

1 Komunikasi
Antar Personal

4A5 2 28 Februari
2024

Pertemuan ke -
1

Penjelasan sartu semester
RPS, KAP ceara Umum dan
Konsep KAP

09:10:02 Hadir Sudah
Validasi

2 Komunikasi
Antar Personal

4A5 2 06 Maret
2024

Pertemuan ke -
2

Konsep dasar KAP 09:56:18 Hadir Sudah
Validasi

3 Komunikasi
Antar Personal

4A5 2 13 Maret
2024

Pertemuan ke -
3

verbal dan non verbal dalam
KAP

09:48:48 Hadir Sudah
Validasi

4 Komunikasi
Antar Personal

4A5 2 20 Maret
2024

Pertemuan ke -
4

Gaya kognitif dan Kecakapan
Empati dalam KAP

10:33:11 Hadir Sudah
Validasi

5 Komunikasi
Antar Personal

4A5 2 27 Maret
2024

Pertemuan ke -
5

ESKALASI HUBUNGAN
DALAM KOMUNIKASI
ANTARPRIBADI

09:48:26 Hadir Sudah
Validasi

6 Komunikasi
Antar Personal

4A5 2 03 April
2024

Pertemuan ke -
6

KONSEP DRI DALAM KAP 09:53:20 Hadir Sudah
Validasi

7 Komunikasi
Antar Personal

4A5 2 10 April
2024

Pertemuan ke -
7

evaluasi materi UTS 10:00:59 Hadir Sudah
Validasi

8 Komunikasi
Antar Personal

4A5 2 29 April
2024

Pertemuan ke -
8

UTS Ujian Tengan semesetr 08:28:39 Hadir Sudah
Validasi

No  Matakuliah  Kelas  SKS  Tanggal  Pertemuan  Materi  Masuk  Hadir  Status 



9 Komunikasi
Antar Personal

4A5 2 08 Mei 2024 Pertemuan ke -
9

Google classroom, pengganti
libur wisuda, tgl 8 mey 2024,
materi : Etika Dalam
Komunikasi Antarpersonal

10:58:11 Hadir Sudah
Validasi

10 Komunikasi
Antar Personal

4A5 2 15 Mei 2024 Pertemuan ke -
10

Konlplik dalam KAP 10:32:56 Hadir Sudah
Validasi

11 Komunikasi
Antar Personal

4A5 2 22 Mei 2024 Pertemuan ke -
11

Materi dan Penugasan " Teori
Hubungan KAP"

10:22:36 Hadir Sudah
Validasi

12 Komunikasi
Antar Personal

4A5 2 29 Mei 2024 Pertemuan ke -
12

Persentasi /diskusi kelas,
Tugas Kelompok : Materi Self-
disclosure, Etika Komunikasi
KAP"

09:13:36 Hadir Sudah
Validasi

13 Komunikasi
Antar Personal

4A5 2 05 Juni
2024

Pertemuan ke -
13

Persentasi Tugas
kelompok"Teori KAP, dan Teori
Hubungan KAP"

09:36:15 Hadir Sudah
Validasi

14 Komunikasi
Antar Personal

4A5 2 12 Juni
2024

Pertemuan ke -
14

Persentasi Tugas Kelompok 7
& 8, Teori Interaksi Simbolik,
Teori Action Assembly Teori"

10:04:46 Hadir Sudah
Validasi

15 Komunikasi
Antar Personal

4A5 2 19 Juni
2024

Pertemuan ke -
15

Persentasi tugas kelompok "
Gaya Komunikasi KAP, KAP
dan Medianya"

09:32:26 Hadir Sudah
Validasi

16 Komunikasi
Antar Personal

4A5 2 10 Juli 2024 Pertemuan ke -
16

UAS Ujian Akhir Semester) 10:05:02 Hadir Sudah
Validasi

No  Matakuliah  Kelas  SKS  Tanggal  Pertemuan  Materi  Masuk  Hadir  Status 
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UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : KOMU-2222 Smtr/Thn : 4 / 2023 - Genap NID / NAMA DOSEN 1 : 040503007 / Nasaruddin Siregar, Drs
NAMA MK : Komunikasi Antar Personal SKS : 2 NID / NAMA DOSEN 2 :  / -
KAMPUS : Bekasi KELAS : 4A5

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH KOMUNIKASI ANTAR PERSONAL

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

1 202210415142 ADAM YUDHISTIRA 16 15 66.00 68.00 68.00 0.00 0.00 93.75 67.30 60.00 75.00 70.80 B

2 202210415366 AKHSANU AMALA AHMAD 16 13 65.00 70.00 68.00 0.00 0.00 81.25 67.70 50.00 62.00 61.50 C+

3 202210415156 ALFIAN GHAZA REYNALDI 16 16 65.00 70.00 68.00 0.00 0.00 100.00 67.70 50.00 67.00 65.30 B-

4 202010415291 ALFINA DHAMAYANTI 16 13 66.00 70.00 70.00 0.00 0.00 81.25 68.70 65.00 71.00 69.80 B

5 202210415092 ALYA FIKRIYANI 16 15 65.00 68.00 70.00 0.00 0.00 93.75 67.70 60.00 76.00 71.30 B

6 202210415412 ALYA SYIFA SYABIRA 16 12 65.00 68.00 70.00 0.00 0.00 75.00 67.70 50.00 0.00 36.00 E

7 202210415323 ARTHEYSA JENIA KARINDAH SIANIPAR 16 16 65.00 78.00 70.00 0.00 0.00 100.00 71.00 66.00 73.00 73.20 B+

8 202210415164 ASYIFA VANIA SEFIANA 16 16 68.00 70.00 70.00 0.00 0.00 100.00 69.30 71.00 72.00 74.00 B+

9 202210415161 AZIMAH SETYA LESTARI 16 16 66.00 67.00 70.00 0.00 0.00 100.00 67.70 67.00 72.00 72.40 B+

10 202210415406 CUT IMANDA AULIA PASYA 16 15 65.00 68.00 70.00 0.00 0.00 93.75 67.70 50.00 71.00 66.30 B-

11 202210415051 DEA DEVINA 16 16 65.00 65.00 70.00 0.00 0.00 100.00 66.70 60.00 76.00 71.70 B

12 202210415198 DHEASTINA VEYLANDA ZEGA 16 14 70.00 70.00 70.00 0.00 0.00 87.50 70.00 82.00 80.00 79.40 A-

13 202210415022 DINA WIDYASTUTI 16 16 65.00 65.00 70.00 0.00 0.00 100.00 66.70 60.00 70.00 69.30 B

14 202210415172 DITO AGUSTIAN 16 15 70.00 70.00 70.00 0.00 0.00 93.75 70.00 74.00 76.00 76.00 A-

15 202210415058 DWI AULYA YUNITASARI 16 16 70.00 68.00 75.00 0.00 0.00 100.00 71.00 88.00 82.00 83.40 A

16 202210415105 DWI HAMIDAH ASHARI 16 16 70.00 70.00 70.00 0.00 0.00 100.00 70.00 82.00 78.00 79.80 A-

17 202210415329 FAAIZATUL MUBAAROKAH 16 16 75.00 85.00 85.00 0.00 0.00 100.00 81.70 85.00 86.00 86.20 A

18 202210415047 FAIQ AINUN IKHWAN 16 15 65.00 67.00 70.00 0.00 0.00 93.75 67.30 50.00 60.00 61.80 C+

19 202210415358 FARIDA NUR ANNISA 16 14 65.00 67.00 70.00 0.00 0.00 87.50 67.30 50.00 76.00 67.60 B-

20 202210415227 FEBYATI MUKTIYA AMALIA 16 16 70.00 75.00 70.00 0.00 0.00 100.00 71.70 80.00 76.00 78.70 A-

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

Syahrul Hidayanto, S.Sos., M.Si. Nasaruddin Siregar, Drs
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UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : KOMU-2222 Smtr/Thn : 4 NAMA DOSEN : Nasaruddin Siregar, Drs
NAMA MK : Komunikasi Antar Personal SKS : 2 NID : 040503007
KAMPUS : Bekasi KELAS : 4A5

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH KOMUNIKASI ANTAR PERSONAL

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

21 202210415158 FELIX AURO FIRDAUS 16 14 65.00 70.00 70.00 0.00 0.00 87.50 68.30 62.00 70.00 69.00 B

22 202210415160 GILANG ADITYA KURNIAWAN 16 14 65.00 70.00 68.00 0.00 0.00 87.50 67.70 60.00 68.00 67.50 B-

23 202210415236 IRMA AGUSTINA 16 16 70.00 75.00 70.00 0.00 0.00 100.00 71.70 83.00 78.00 80.40 A

24 202210415407 IRVAN SYAH BUSTHOMY 16 15 65.00 68.00 70.00 0.00 0.00 93.75 67.70 50.00 69.00 65.50 B-

25 202210415005 JESSY YUSNITA 16 16 65.00 70.00 70.00 0.00 0.00 100.00 68.30 60.00 78.00 72.90 B+

26 202210415178 KARINA AZKA TRIDEWI 16 16 75.00 78.00 70.00 0.00 0.00 100.00 74.30 87.00 78.00 82.20 A

27 202210415037 MELINDA DAMAYANTI LENDE 16 14 65.00 75.00 70.00 0.00 0.00 87.50 70.00 66.00 76.00 73.00 B+

28 202210415143 MIA RAMADHANI 16 14 65.00 67.00 70.00 0.00 0.00 87.50 67.30 61.00 75.00 70.50 B

29 202210415080 MOHAMAD HAIKAL DARMAWAN 16 16 65.00 78.00 70.00 0.00 0.00 100.00 71.00 68.00 78.00 75.80 B+

30 202210415312 MUHAMAD ABDEEL NOOR RAMADHAN 16 14 65.00 70.00 70.00 0.00 0.00 87.50 68.30 60.00 72.00 69.20 B

31 202210415070 NABIILA BUDHIYANI 16 16 65.00 68.00 70.00 0.00 0.00 100.00 67.70 60.00 73.00 70.70 B

32 202210415089 NINA DELIANA MODJO 16 15 65.00 68.00 70.00 0.00 0.00 93.75 67.70 62.00 75.00 71.50 B

33 202210415010 NUR AMALIA 16 16 65.00 75.00 70.00 0.00 0.00 100.00 70.00 55.00 70.00 68.50 B

34 202210415185 PUTRI EKA LESTARI 16 16 68.00 70.00 70.00 0.00 0.00 100.00 69.30 70.00 75.00 74.90 B+

35 202210415379 PUTRI INDRIANI NAINGGOLAN 16 13 66.00 68.00 75.00 0.00 0.00 81.25 69.70 60.00 73.00 69.30 B

36 202210415281 RAIHAN MAULANA 16 15 65.00 70.00 70.00 0.00 0.00 93.75 68.30 67.00 65.00 69.10 B

37 202210415168 RAMA DWI ALGHIFARI 16 13 65.00 66.00 70.00 0.00 0.00 81.25 67.00 55.00 75.00 68.00 B

38 202210415345 RENALDY 16 15 65.00 66.00 65.00 0.00 0.00 93.75 65.30 54.00 63.00 63.80 C+

39 202210415408 RIZKI ZAHRAINI ZAIN 16 12 65.00 68.00 69.00 0.00 0.00 75.00 67.30 50.00 72.00 64.80 B-

40 202210415031 SELVI ANI LESTARI 16 16 65.00 65.00 70.00 0.00 0.00 100.00 66.70 64.00 78.00 73.70 B+

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

Syahrul Hidayanto, S.Sos., M.Si. Nasaruddin Siregar, Drs

Sistem Informasi Akademik Ubhara Jaya dicetak pada 20 Juli 2024 / 17:26:56 WIB



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : KOMU-2222 Smtr/Thn : 4 NAMA DOSEN : Nasaruddin Siregar, Drs
NAMA MK : Komunikasi Antar Personal SKS : 2 NID : 040503007
KAMPUS : Bekasi KELAS : 4A5

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH KOMUNIKASI ANTAR PERSONAL

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

41 202210415273 SHAFA NADJWA CAMILA 16 16 65.00 78.00 70.00 0.00 0.00 100.00 71.00 65.00 75.00 73.70 B+

42 202210415048 SIFAATUL MAHMUDAH 16 14 65.00 65.00 70.00 0.00 0.00 87.50 66.70 60.00 73.00 69.30 B

43 202210415013 STARINA SAVANTIARANI 16 16 70.00 75.00 80.00 0.00 0.00 100.00 75.00 83.00 80.00 81.90 A

44 202210415276 SYAFA`AT ARISKI PRATAMA 16 16 65.00 66.00 70.00 0.00 0.00 100.00 67.00 50.00 66.00 64.80 B-

45 202210415152 TAFTA ZANIA ASLAN WINATA 16 16 70.00 70.00 80.00 0.00 0.00 100.00 73.30 82.00 81.00 81.70 A

46 202210415141 TEGAR ADHI NUGRAHA 16 15 65.00 66.00 70.00 0.00 0.00 93.75 67.00 50.00 68.00 65.00 B-

47 202210415069 TIARA ASTRILIA SUHERMAN 16 16 70.00 68.00 70.00 0.00 0.00 100.00 69.30 81.00 70.00 76.20 A-

48 202210415183 VALIZA SABINA HANDINI 16 16 67.00 67.00 70.00 0.00 0.00 100.00 68.00 63.00 70.00 70.50 B

49 202210415015 YOGI SATRIA NUGROHO 16 15 65.00 70.00 70.00 0.00 0.00 93.75 68.30 50.00 66.00 64.40 B-

50 202210415300 ZAKI ZUHAL BILHAQI 16 13 65.00 70.00 70.00 0.00 0.00 81.25 68.30 65.00 62.00 66.10 B-

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

Syahrul Hidayanto, S.Sos., M.Si. Nasaruddin Siregar, Drs
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ILMU KOMUNIKASI
UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

Kode MK  : KOMU-2222 Smt/Thn  : 4/20232 Nama MK  : Komunikasi Antar Personal
Waktu  : 10:45:00-12:25:00 SKS  : 2 NID / Nama Dosen 1  : 040503007 / Nasaruddin Siregar, Drs
Ruang  : SS-413 Kuota  : 50 NID / Nama Dosen 2  : 
Kelas  : 4A8 Jml Peserta : 50

DAFTAR HADIR PESERTA KULIAH

NO NPM NAMA
PERTEMUAN KULIAH

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 202210415287 ABELLIA NATHANY H H H H H H S H H H H H H H H H

2 202210415060 ADITYA PRASETYO ANANTA H H A H H H H H H H A H H H H H

3 202210415088 AIMAR RIFKI H H H H H H H H H H H H H H H H

4 202210415078 ALBERT FREDERIKO PAPARANG H H A H I H H H H H H H H H H H

5 202210415313 ALDA RAYISHA PUTRI H H H H H H H H H H H H H H H H

6 202210415285 ALIKA CAHYANINGTIAS H H H H H H H H H H H H H H H H

7 202210415308 ANDRA HARY NASUTION H H A H H A A H A H A H H H H H

8 202210415155 ANIDA FARADILA H H H H H H H H H H H H H I H H

9 202210415147 ARRASYIFAH LEBY H H H H H H H H H H H H H H H H

10 202210415381 BLESSLY LIBERTY PULUKADANG H H H H H H S H H S H H H I H H

11 202210415378 BUNGA HAFIFAH ALAWIYAH H H A H H H I H H H H H H H H H

12 202210415288 CICI DEVIANA NURMALIS H H H H H H H H H H H H H H H H

13 202210415290 DAFFA ALIFIANSYAH PRASETYO H H H H S H H H H H H H A A H H

14 202210415097 DIAN DWI PURWATI H H H H H H H H H H H H H H H H

15 202210415062 DWIKY MULYA RIZKY A H H H H H H H H H H H H H H H

16 202210415004 ELING NORMA TYAS H H H H H H H H H H H H H H S H

17 202210415196 ERICH SATRIA SABARUDIN H H A H H H H H H H A H H H H H

18 202210415311 FARAH DINDA RAMADHANI H H H H H H H H H H H S H S H H

19 202210415351 FARREL DANENDRA ARTHANUGRAHA H H H H H H H H H H H H H S H H

20 202210415100 IBNU ARYA SAPUTRA H H H H H H H H H H H H H H H H

21 202010415158 JAMALLUDIN A A A H S H A H H H H H H H H H

22 202210415284 KAMILIA PUTRI NUR FAJAR H H H H H H H H A H H H H H H H

23 202210417001 KARTIKA SEPTINA FIRDAUS H H H H H H H H H H A H H H H H

24 202210415318 LATHIFAH AZ-ZAHRAH KESUMA H H H H H H H H H H H H H H H H

25 202210415218 LAURENCE ESTER MARGARETTA HAURISSA H H H H H H H H H H H H H S H H
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26 202210415314 MARCHYO PARADUAN LETARE HEPSAN SIJABAT H H A H H H H H H H H H H H H H

27 202210415059 MUHAMAD SOFYAN H H H H A H H H H H A H H H H H

28 202210415002 MUHAMMAD AFIF SURYANTO H H H H H H H H H H H H H H H H

29 202210415093 MUHAMMAD ANDHIKA ATHALLAH HILABI H A A H S H H H A S A H H H A H

30 202210415250 MUHAMMAD FADILLAH RAMADHAN H H A H H H H H H H H H H S A H

31 202210415291 MUHAMMAD RAKANDA FAJAR H H H H H H H H H H H H H H H H

32 202210415370 MUHAMMAD SYAWAL SYAHPUTRO H H H H H H H H H H A H H H H H

33 202210415294 NABHAN NAUFAL CAHYADI H H H H H H H H H H H H H H H H

34 202210415310 NOVI ARDITA H H H H H H H H H H H H H H H H

35 202210415402 NOVI SOLOBIAN H H H H H H H H H H H H H H H H

36 202210415389 OCTABRINA SHILVA MULIA H H H H A H H H H H H H H H H H

37 202210415195 RAFI FAUZAN H H H H H H S H H H H H H S A H

38 202210415104 RAZZA ADITYA EFFENDI H A H H H A H H A H H H H H H H

39 202210415277 RIFKA CRISTIANY H S H H H H H H H S H H H S H H

40 202210415303 RIKA MAHARANI H H H H H H H H H H H H H H H H

41 202210415224 RISMA AULIA PUTRI H H H H H H H H H H H H H A H H

42 202210415274 ROSIYANAH MARSANI H H H H H H H H H H H H H H H H

43 202210415154 SAFIRRA INDRA SALSABILA H H H H H H H H H H H H H H H H

44 202210415330 SAHEBA ISADORA IVANA SEMBIRING H H H H S H H H H H H H H A H H

45 202210415209 SALSA NABILA FEBIANA H H S H H H H H H H A H H S A H

46 202210415298 SULISTIANINGSIH H H H H H H H H H H H H H H H H

47 202210415230 SURYA ADITIA SALAM H H H H H H H H A H A H H H H H

48 202210415280 THERESYA MARIA OKTAVIYANI MAMANGKEY H H H H S H S H A H H H H H H H

49 202210415216 TRI WAHYU NINGTIAS H H H H H H H H H H H H H S H H

50 202210415319 YULIANA RAJA GUKGUK H H H H H H H H H H H H H H H H

Tanggal Kuliah 28/02 06/03 13/03 20/03 27/03 03/04 10/04 02/05 08/05 15/05 22/05 29/05 05/06 12/06 19/06 10/07

Jumlah Hadir 48 46 40 50 42 48 43 50 44 47 41 49 49 37 45 50

Paraf Dosen

Biro Administrasi Akademik, Ketua Program Studi,

M. Fadhli Nursal, S.E., M.M. Syahrul Hidayanto, S.Sos., M.Si.
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Rekap Kehadiran Dosen

4A8 - Komunikasi Antar Personal  Cari Data

1 Komunikasi
Antar Personal

4A8 2 28 Februari
2024

Pertemuan ke
- 1

Penjelasan sartu semester
RPS, KAP ceara Umum dan
Konsep KAP

12:33:47 Hadir Sudah
Validasi

2 Komunikasi
Antar Personal

4A8 2 06 Maret
2024

Pertemuan ke
- 2

Konsep dasar KAP 12:40:23 Hadir Sudah
Validasi

3 Komunikasi
Antar Personal

4A8 2 13 Maret
2024

Pertemuan ke
- 3

Komunikasi Verbal dan non
Verbal dalam KAP

12:19:21 Hadir Sudah
Validasi

4 Komunikasi
Antar Personal

4A8 2 20 Maret
2024

Pertemuan ke
- 4

Gaya kognitif dan kecakapan,
Empati dalam KAP

12:22:43 Hadir Sudah
Validasi

5 Komunikasi
Antar Personal

4A8 2 27 Maret
2024

Pertemuan ke
- 5

Ekskalasi hubungan dalam
komunikasi Antarpribadi

12:38:12 Hadir Sudah
Validasi

6 Komunikasi
Antar Personal

4A8 2 03 April
2024

Pertemuan ke
- 6

Konsep Diri dalam KAP materi
dan tugas, (GCR)

13:03:30 Hadir Sudah
Validasi

7 Komunikasi
Antar Personal

4A8 2 10 April
2024

Pertemuan ke
- 7

evalasi meteri untuk UTS 11:43:55 Hadir Sudah
Validasi

8 Komunikasi
Antar Personal

4A8 2 02 Mei 2024 Pertemuan ke
- 8

UTS Ujian Tengah Semester 08:31:06 Hadir Sudah
Validasi

No  Matakuliah  Kelas  SKS  Tanggal  Pertemuan  Materi  Masuk  Hadir  Status 



9 Komunikasi
Antar Personal

4A8 2 08 Mei 2024 Pertemuan ke
- 9

Google Classroom, kuliah
pengganti libur wisuda tg 8 Mey
2024 , materi : Etika Dalam
Komunikasi Antarpersonal

11:04:46 Hadir Sudah
Validasi

10 Komunikasi
Antar Personal

4A8 2 15 Mei 2024 Pertemuan ke
- 10

Konplik dalam KAP 12:31:27 Hadir Sudah
Validasi

11 Komunikasi
Antar Personal

4A8 2 22 Mei 2024 Pertemuan ke
- 11

Materi dan Penugasan " Teori
Hubungan KAP"

11:04:12 Hadir Sudah
Validasi

12 Komunikasi
Antar Personal

4A8 2 29 Mei 2024 Pertemuan ke
- 12

Persentasi /diskusi kelas, Tugas
Kelompok : Materi Self-
disclosure, Etika Komunikasi
KAP"

11:45:53 Hadir Sudah
Validasi

13 Komunikasi
Antar Personal

4A8 2 05 Juni
2024

Pertemuan ke
- 13

Persentasi Tugas
kelompok"Teori KAP, dan Teori
Hubungan KAP"

11:55:30 Hadir Sudah
Validasi

14 Komunikasi
Antar Personal

4A8 2 12 Juni
2024

Pertemuan ke
- 14

Persentasi Tugas Kelompok 7 &
8, Teori Interaksi Simbolik, Teori
Action Assembly Teori"

11:55:34 Hadir Sudah
Validasi

15 Komunikasi
Antar Personal

4A8 2 19 Juni
2024

Pertemuan ke
- 15

Persentasi tugas kelompok "
Gaya Komunikasi KAP, KAP
dan Medianya"

12:24:38 Hadir Sudah
Validasi

16 Komunikasi
Antar Personal

4A8 2 10 Juli 2024 Pertemuan ke
- 16

UAS Ujian Akhir Semester 13:48:46 Hadir Sudah
Validasi

No  Matakuliah  Kelas  SKS  Tanggal  Pertemuan  Materi  Masuk  Hadir  Status 
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UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : KOMU-2222 Smtr/Thn : 4 / 2023 - Genap NID / NAMA DOSEN 1 : 040503007 / Nasaruddin Siregar, Drs
NAMA MK : Komunikasi Antar Personal SKS : 2 NID / NAMA DOSEN 2 :  / -
KAMPUS : Bekasi KELAS : 4A8

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH KOMUNIKASI ANTAR PERSONAL

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

1 202210415287 ABELLIA NATHANY 16 15 70.00 68.00 70.00 0.00 0.00 93.75 69.30 75.00 76.00 76.10 A-

2 202210415060 ADITYA PRASETYO ANANTA 16 14 65.00 68.00 70.00 0.00 0.00 87.50 67.70 60.00 68.00 67.50 B-

3 202210415088 AIMAR RIFKI 16 16 65.00 70.00 70.00 0.00 0.00 100.00 68.30 63.00 69.00 70.20 B

4 202210415078 ALBERT FREDERIKO PAPARANG 16 14 64.00 70.00 70.00 0.00 0.00 87.50 68.00 63.00 75.00 71.30 B

5 202210415313 ALDA RAYISHA PUTRI 16 16 70.00 70.00 70.00 0.00 0.00 100.00 70.00 85.00 83.00 82.70 A

6 202210415285 ALIKA CAHYANINGTIAS 16 16 65.00 70.00 70.00 0.00 0.00 100.00 68.30 65.00 76.00 73.60 B+

7 202210415308 ANDRA HARY NASUTION 16 11 65.00 68.00 70.00 0.00 0.00 68.75 67.70 63.00 68.00 0.00 E

8 202210415155 ANIDA FARADILA 16 15 65.00 70.00 65.00 0.00 0.00 93.75 66.70 66.00 76.00 72.90 B+

9 202210415147 ARRASYIFAH LEBY 16 16 75.00 80.00 85.00 0.00 0.00 100.00 80.00 88.00 90.00 88.40 A

10 202210415381 BLESSLY LIBERTY PULUKADANG 16 13 65.00 70.00 75.00 0.00 0.00 81.25 70.00 66.00 70.00 69.90 B

11 202210415378 BUNGA HAFIFAH ALAWIYAH 16 14 65.00 70.00 75.00 0.00 0.00 87.50 70.00 60.00 66.00 67.20 B-

12 202210415288 CICI DEVIANA NURMALIS 16 16 66.00 70.00 75.00 0.00 0.00 100.00 70.30 68.00 77.00 75.30 B+

13 202210415290 DAFFA ALIFIANSYAH PRASETYO 16 13 64.00 68.00 80.00 0.00 0.00 81.25 70.70 60.00 78.00 71.50 B

14 202210415097 DIAN DWI PURWATI 16 16 75.00 75.00 80.00 0.00 0.00 100.00 76.70 86.00 87.00 85.90 A

15 202210415062 DWIKY MULYA RIZKY 16 15 70.00 70.00 80.00 0.00 0.00 93.75 73.30 70.00 73.00 74.20 B+

16 202210415004 ELING NORMA TYAS 16 15 70.00 70.00 70.00 0.00 0.00 93.75 70.00 81.00 73.00 76.90 A-

17 202210415196 ERICH SATRIA SABARUDIN 16 14 65.00 70.00 70.00 0.00 0.00 87.50 68.30 60.00 73.00 69.60 B

18 202210415311 FARAH DINDA RAMADHANI 16 14 65.00 70.00 75.00 0.00 0.00 87.50 70.00 60.00 71.00 69.20 B

19 202210415351 FARREL DANENDRA ARTHANUGRAHA 16 15 65.00 70.00 80.00 0.00 0.00 93.75 71.70 66.00 76.00 73.90 B+

20 202210415100 IBNU ARYA SAPUTRA 16 16 65.00 75.00 70.00 0.00 0.00 100.00 70.00 67.00 81.00 76.50 A-

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

Syahrul Hidayanto, S.Sos., M.Si. Nasaruddin Siregar, Drs
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UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : KOMU-2222 Smtr/Thn : 4 NAMA DOSEN : Nasaruddin Siregar, Drs
NAMA MK : Komunikasi Antar Personal SKS : 2 NID : 040503007
KAMPUS : Bekasi KELAS : 4A8

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH KOMUNIKASI ANTAR PERSONAL

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

21 202010415158 JAMALLUDIN 16 11 64.00 70.00 65.00 0.00 0.00 68.75 66.30 50.00 68.00 0.00 E

22 202210415284 KAMILIA PUTRI NUR FAJAR 16 15 68.00 70.00 70.00 0.00 0.00 93.75 69.30 73.00 75.00 75.10 B+

23 202210417001 KARTIKA SEPTINA FIRDAUS 16 15 70.00 70.00 70.00 0.00 0.00 93.75 70.00 83.00 77.00 79.10 A-

24 202210415318 LATHIFAH AZ-ZAHRAH KESUMA 16 16 68.00 70.00 70.00 0.00 0.00 100.00 69.30 73.00 77.00 76.60 A-

25 202210415218 LAURENCE ESTER MARGARETTA HAURISSA 16 15 70.00 70.00 75.00 0.00 0.00 93.75 71.70 70.00 75.00 74.70 B+

26 202210415314 MARCHYO PARADUAN LETARE HEPSAN SIJABAT 16 15 65.00 68.00 70.00 0.00 0.00 93.75 67.70 60.00 65.00 66.90 B-

27 202210415059 MUHAMAD SOFYAN 16 14 65.00 69.00 70.00 0.00 0.00 87.50 68.00 60.00 67.00 67.20 B-

28 202210415002 MUHAMMAD AFIF SURYANTO 16 16 65.00 70.00 70.00 0.00 0.00 100.00 68.30 60.00 67.00 68.50 B

29 202210415093 MUHAMMAD ANDHIKA ATHALLAH HILABI 16 9 65.00 68.00 70.00 0.00 0.00 56.25 67.70 60.00 69.00 0.00 E

30 202210415250 MUHAMMAD FADILLAH RAMADHAN 16 13 65.00 69.00 70.00 0.00 0.00 81.25 68.00 60.00 69.00 67.30 B-

31 202210415291 MUHAMMAD RAKANDA FAJAR 16 16 67.00 70.00 75.00 0.00 0.00 100.00 70.70 70.00 70.00 73.10 B+

32 202210415370 MUHAMMAD SYAWAL SYAHPUTRO 16 15 65.00 70.00 70.00 0.00 0.00 93.75 68.30 60.00 70.00 69.00 B

33 202210415294 NABHAN NAUFAL CAHYADI 16 16 65.00 70.00 70.00 0.00 0.00 100.00 68.30 60.00 75.00 71.70 B

34 202210415310 NOVI ARDITA 16 16 64.00 70.00 75.00 0.00 0.00 100.00 69.70 60.00 80.00 73.90 B+

35 202210415402 NOVI SOLOBIAN 16 16 65.00 75.00 75.00 0.00 0.00 100.00 71.70 60.00 81.00 74.70 B+

36 202210415389 OCTABRINA SHILVA MULIA 16 15 65.00 70.00 75.00 0.00 0.00 93.75 70.00 63.00 67.00 69.10 B

37 202210415195 RAFI FAUZAN 16 13 65.00 68.00 70.00 0.00 0.00 81.25 67.70 51.00 68.00 64.20 B-

38 202210415104 RAZZA ADITYA EFFENDI 16 13 64.00 68.00 70.00 0.00 0.00 81.25 67.30 53.00 67.00 64.30 B-

39 202210415277 RIFKA CRISTIANY 16 13 65.00 68.00 65.00 0.00 0.00 81.25 66.00 63.00 73.00 69.40 B

40 202210415303 RIKA MAHARANI 16 16 65.00 70.00 65.00 0.00 0.00 100.00 66.70 63.00 80.00 74.20 B+

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

Syahrul Hidayanto, S.Sos., M.Si. Nasaruddin Siregar, Drs
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UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : KOMU-2222 Smtr/Thn : 4 NAMA DOSEN : Nasaruddin Siregar, Drs
NAMA MK : Komunikasi Antar Personal SKS : 2 NID : 040503007
KAMPUS : Bekasi KELAS : 4A8

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH KOMUNIKASI ANTAR PERSONAL

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

41 202210415224 RISMA AULIA PUTRI 16 15 65.00 70.00 75.00 0.00 0.00 93.75 70.00 63.00 73.00 71.50 B

42 202210415274 ROSIYANAH MARSANI 16 16 65.00 70.00 65.00 0.00 0.00 100.00 66.70 65.00 73.00 72.00 B+

43 202210415154 SAFIRRA INDRA SALSABILA 16 16 66.00 70.00 70.00 0.00 0.00 100.00 68.70 69.00 72.00 73.20 B+

44 202210415330 SAHEBA ISADORA IVANA SEMBIRING 16 14 65.00 70.00 70.00 0.00 0.00 87.50 68.30 60.00 76.00 70.80 B

45 202210415209 SALSA NABILA FEBIANA 16 12 65.00 68.00 70.00 0.00 0.00 75.00 67.70 60.00 71.00 67.40 B-

46 202210415298 SULISTIANINGSIH 16 16 65.00 70.00 75.00 0.00 0.00 100.00 70.00 62.00 77.00 73.40 B+

47 202210415230 SURYA ADITIA SALAM 16 14 65.00 70.00 70.00 0.00 0.00 87.50 68.30 66.00 74.00 71.80 B

48 202210415280 THERESYA MARIA OKTAVIYANI MAMANGKEY 16 13 68.00 68.00 75.00 0.00 0.00 81.25 70.30 70.00 70.00 71.20 B

49 202210415216 TRI WAHYU NINGTIAS 16 15 65.00 70.00 75.00 0.00 0.00 93.75 70.00 66.00 77.00 74.00 B+

50 202210415319 YULIANA RAJA GUKGUK 16 16 70.00 70.00 75.00 0.00 0.00 100.00 71.70 72.00 74.00 75.50 B+

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

Syahrul Hidayanto, S.Sos., M.Si. Nasaruddin Siregar, Drs
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